
K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y A A N , 

R I S E T , D A N T E K N O L O G I 
I N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 

R e k t o r a t K a m p u s G u n u n g K e l u a J a l a n K u a r o , S a m a r i n d a 7 5 1 1 9 , K o t a k P o s 1068 

T e l e p o n ( 0 5 4 1 ) 7 4 1 1 1 8 F a x i m i l e ( 0 5 4 1 ) 7 4 7 4 7 9 - 7 3 2 8 7 0 

L a m a n w w w u n m u l . a c . i d 

K E P U T U S A N R E K T O R UN IVERS ITAS MULAWARMAN 

NOMOR /UN17/HK.02.03/2023 

TENTANG 

PENUNJUKAN D O S E N PEMBINA MATA KUL IAH DI LINGKUNGAN 
FAKULTAS EKONOMI DAN B ISN IS UN IVERS ITAS MULAWARMAN 

S E M E S T E R G A N J I L TAHUN A K A D E M I K 2023-2024 

R E K T O R UN IVERS ITAS MULAWARMAN, 

Menimbang : a. bahwa Faku l t as Ekonomi dan B isn i s Universitas Mulawarman 
telah mengusulkan Penunjukan Dosen Pembina Mata Ku l iah 
Faku l t as Ekonomi dan B i sn i s Universitas Mulawarman 
Semester Ganj i l T a h u n Akademik 2023-2024 kepada Rektor 
Universitas Mulawarman melalui Sura t Dekan Nomor 
2697/UN17.1/HK/2023, tanggal 29 September 2023, perihal 
Usu lan Penerbitan Keputusan Rektor Universitas 
Mulawarman; 

b. bahwa untuk keperluan hu ru f a di atas, perlu diatur dan 
ditetapkan dengan Keputusan Rektor Universi tas 
Mulawarman. 

Mengingat 1. Undang-Undang RI Nomor 20 T a h u n 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang RI Nomor 14 T a h u n 2005 tentang G u r u dan 
Dosen; 

3. Undang-Undang RI Nomor 12 T a h u n 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah R I Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen; 
5. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 T a h u n 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi; 

6. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 62 T a h u n 2021 
tentang Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 
Teknologi; 

7. Keputusan FTesiden RI Nomor 65 T a h u n 1963 tentang 
Pendirian Universitas Mulawarman; 

8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi R I 
Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Mulawarman, sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi R I 
Nomor 26 T a h u n 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi R I Nomor 9 
T a h u n 2015 tentang Organisasi dan Ta ta Kerja Univers i tas 
Mulawarman; 

9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 57 T a h u n 2018 tentang Statuta 
Universitas Mulawarman; 



10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 
T a h u n 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

11 . Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK/2009 
tentang Penetapan Universitas Mulawarman sebagai Instans i 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum; 

12. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 
Teknologi R I Nomor 65148/MPK.A/KP.06.02/2022 tentang 
Pengangkatan Rektor Universitas Mulawarman Periode T a h u n 
2022-2026; 

13. Peraturan Rektor Univers i tas Mulawarman Nomor 17 T a h u n 
2020 tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengajaran, 
Penelitian, dan Pengabdian Kepada Masyarakat Berbas is 
Kampus Merdeka dan Merdeka Belajar; 

14. Peraturan Rektor Universi tas Mulawarman Nomor 7 T a h u n 
2021 tentang Ta ta Naskah D inas di l ingkungan Universitas 
Mulawarman; 

15. Keputusan Rektor Univers i tas Mulawarman Nomor 
106/KP/2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Dekan Faku l t a s Ekonomi dan B i s n i s Universitas Mulawarman 
Periode T a h u n 2020-2024. 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : K E P U T U S A N R E K T O R UNIVERS ITAS MULAWARMAN TENTANG 
PENUNJUKAN D O S E N PEMBINA MATA KUL1AH FAKULTAS 
EKONOMI DAN B ISNIS U N I V E R S I T A S MULAWARMAN S E M E S T E R 
G A N J I L TAHUN A K A D E M I K 2023-2024 

K E S A T U : Penun jukan Dosen Pembina Mata Ku l i ah Faku l t a s Ekonomi dan 
B i s n i s Universi tas Mulawarman Semester Ganj i l T a h u n Akademik 
2023-2024, sebagaimana tercantum pada lampiran I , I I , I I I , IV, V, 
V I , V I I , V I I I , IX , dan X yang t idak terpisahkan dar i Keputusan in i . 

K E D U A : Dosen Pembina Mata Ku l i ah d ik tum K E S A T U , dalam 
me laksanakan tugasnya bertanggung j awab kepada Rektor 
melalui Dekan Faku l t a s Ekonomi dan B i sn i s Universitas 
Mulawarman. 

K E T I G A : Pembiayaan yang t imbul dengan diterbitkannya Keputusan in i , 
dibebankan DIPA B L U Univers i tas Mulawarman, anggaran 
Faku l t a s Ekonomi dan B i s n i s Universitas Mulawarman. 

K E E M P A T : Keputusan in i ber laku sejak tanggal d i l aksanakan kegiatan. 
K E L I M A : Apabi la d ikemudian har i terdapat keke l i ruan dalam Keputusan 

in i , a k a n diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Samar inda 
pada tanggal 16 Oktober 2023 



< 

LAM PI RAN I 
K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAWARMAN 
NOMOR 3 4 T 3 /UN17/HK.02 .03/2023 
T A N G G A L 16 O K T O B E R 2023 
T E N T A N G 
P E N U N J U K A N D O S E N P E M B I N A MATA K U L I A H P R O G R A M S T U D I 
S I M A N A J E M E N F A K U L T A S E K O N O M I DAN B I S N I S 
U N I V E R S I T A S MULAWARMAN S E M E S T E R G A N J I L 
T A H U N A K A D E M I K 2023-204 

No. Mata K u l i a h Nama Ke l a s Dosen Pengasuh 

1 Pengants t Manajemcn 

G A B A Syaharuddin Y . S E . , M M 

1 Pengants t Manajemcn 

G A B B Hairu l Anwar . S E . . M A 

1 Pengants t Manajemcn 

G A B C A lexander Sampel i l ing, S E . , M M . 

1 Pengants t Manajemcn 

G A B D Dr. Yohanes Ku l eh . S E . , M . S i 

1 Pengants t Manajemcn 

G A B E 
Dr. Ar ies ta Heksar in i . S E . . M M 

1 Pengants t Manajemcn 

G A B E 
Nita Pr i ska Ambar i ta , S.St, M M 

1 Pengants t Manajemcn G A B F Syaharuddin Y . S E . , M M 1 Pengants t Manajemcn 

G A B G Dr. Doddy Adhimursandi , S E . . M M 

1 Pengants t Manajemcn 

G A B H Alexander Sampel i l ing. S E . , M M . 

1 Pengants t Manajemcn 

G A B 1 Asnawat i . S E . . M M 

1 Pengants t Manajemcn 

G A B J Dr. Za ina l I lm i , S E , M B A 

1 Pengants t Manajemcn 

Khusus K B I (1) 
D w i Mart iyant i . S E . , M B A 

1 Pengants t Manajemcn 

Khusus K B I (1) 
Melda Au l i a Ramadhani , S M . . M M 

2 Pengantar Akuntans i KHUSUS K B I ( I ) Yuni ta F i t r i a , S . E . , M . S c C S R S 

y 
$ Pcngantar Ekonomi K i l l SI S K B I ( I ) Mul ia t i , S . E . , M.Sc . 

4 Penganu ir B i sn i s 

G A B A Dr. Za ina l I lmi . S E , M B A 

4 Penganu ir B i sn i s 

G A B B Herry Ramadhani . S . E . . M M 

4 Penganu ir B i sn i s 

GAJBC Alexander Sampel i l ing. S I . . Y1M. 

4 Penganu ir B i sn i s 

G A B D 
Purwadi , S E . J M . S i 

4 Penganu ir B i sn i s 

G A B D 
Nita Pr iska Ambarita, S.St. M M 

4 Penganu ir B i sn i s 

G A B E Syaharuddin Y . S E . M M 

4 Penganu ir B i sn i s G A B F 
Dr. Sa ida Za inurossa lamia Z . A . S E .M .S i 

4 Penganu ir B i sn i s G A B F 
Dedi Dja l ipa . S I M Si 

4 Penganu ir B i sn i s 

G A B G 
D r G u s t i Noorl i taria Achmad, S E . M M 

4 Penganu ir B i sn i s 

G A B G 
Muhammad W a s i l . S E . . M S i 

4 Penganu ir B i sn i s 

G A B H 
D r l rsan Tr icahyadinata . M .S i 

4 Penganu ir B i sn i s 

G A B H 
Muhammad Was i l . S E . , M . S i 

4 Penganu ir B i sn i s 

G A B 1 
D w i Mart iyant i , S E . . M B A 

4 Penganu ir B i sn i s 

G A B 1 
Hidayani , S I . M M 

http://SE.JM.Si


No. Vlata Ku l i ah \ a m a Ke las Dosen Pengasuh 

4 Penganta ir B i s n i s 

G A B J H e r n Ramadhani . S . E . , M M 

4 Penganta ir B i s n i s 

G A B K Dir. Yohanes Ku l eh . S I . .M.S i 

4 Penganta ir B i s n i s 

G A B L Dr. Doddy Adhimursandi , S E . M M 

4 Penganta ir B i s n i s 

G A B M Asnawat i . S E . . \ l \ l 

4 Penganta ir B i s n i s 

Dr Gust i Noorl i tar ia Achmad , S E , M M 

4 Penganta ir B i s n i s 
Nita Pr iska Ambar i ta . S.St, M M 

4 Penganta ir B i s n i s 

G A B O 
Dr. Sa ida Za inurossa lamia Z .A , S E .M .S i 

4 Penganta ir B i s n i s 

G A B O 
Eachr i/a l Anwar , S. Hut. M.S i 

4 Penganta ir B i s n i s 

G A B P Syaharuddin Y . S E . . M M 

4 Penganta ir B i s n i s 

G A B 0 Dr. Sa ida Zainurossalamia Z . A . S E .M .S i 

4 Penganta ir B i s n i s 

Muhammad W a s i l . S E . M . S i 

4 Penganta ir B i s n i s 

K H U S l S K B I i l l Dr. Herning l i idnastuti . S E . . M M 

5 Matematika Ekonomi K H U S U S K B I (1) Burhanuddin, S E . M.Sc. 

6 Pengcml tangan D i l i 

G A B A Dr H j . Rahmawat i , S E . , M M 

6 Pengcml tangan D i l i 

G A B B 
Robiansyah, S E . . M.Sc 

6 Pengcml tangan D i l i 

G A B B 
Purw inahyu . S Ps i . M M 

6 Pengcml tangan D i l i 

G A B C 
Dr Gus t i Noorl i tar ia Achmad, S E , M M 

6 Pengcml tangan D i l i 

G A B C 
Mcida AuKa Ramadhani . S M . . M M 

6 Pengcml tangan D i l i 
G A B D 

Dr . H j . Rahmawat i , S E . . M M 6 Pengcml tangan D i l i 
G A B D 

Sugeng Raharjo. S E . . M M 

6 Pengcml tangan D i l i 

G A B E 
Robiansyah. S E . , M.Sc 

6 Pengcml tangan D i l i 

G A B E 
Hidayani , S E . . M M 

6 Pengcml tangan D i l i 

K H U S U S K B I M l / 1 
Robiansyah. S E . , M.Sc 

6 Pengcml tangan D i l i 

K H U S U S K B I M l / 1 
Sugeng Raharjo, S E . . M M 

7 Hukum I i i s n i s 

K H U S U S IE/A 
Purwadi , S E .M Si 

7 Hukum I i i s n i s 

K H U S U S IE/A 
Muhammad Was i l . S E . . M Si 

7 Hukum I i i s n i s 
K H U S U S I E / B 

Purwadi . S E .M .S i 

7 Hukum I i i s n i s 
K H U S U S I E / B 

Muhammad Was i l , S E . , M . S i 7 Hukum I i i s n i s 

K H U S U S I E / C 
Purwadi . S E .M S i 

7 Hukum I i i s n i s 

K H U S U S I E / C 
Muhammad Was i l , S E .M S i 

7 Hukum I i i s n i s 

K H U S U S I E / D Alexander Sampel i l ing. S I . M M 

8 
Manajemen Sumber Daya A l a m & 
Lingkungan 

K i l l S I S K B I (111) S o k e Pattipawaej. SP . , M P 

8 
Manajemen Sumber Daya A l a m & 
Lingkungan M J A 

M A m i n Kada f i . S E M.S i 8 
Manajemen Sumber Daya A l a m & 
Lingkungan M J A 

Sugeng Raharjo, S E . . M M 



No. Mata K u l i a h Nama Ke las Dosen Pengasuh 

M J B M. A m i n Kada t i , S E .M.S i 

M J C 
M. A m i n Kadat i . SE . . .M.S i 

8 
Manajemen Sumber D a y a A l a m & 

Lingkungan 

M J C 
x 1 1 5 — A — . 1 C C A k I t A 

Nita P n s k a Ambar i ta . S.St, M M 
Manajemen Sumber D a y a A l a m & 

Lingkungan 

M J D M. A m i n Kadaf i . S E .M .S i 

M J E M Amin Kadaf i S E M S i 

Statistik 11 K H U S U S K B I (111) Ri/.ky rudarrud in , S E . . M M 

K H U S U S K B I ( I I I ) Heni Rahayu Rahmawat i . S S T . . M . M 

M J A 
Heni Rahayu Rahmawat i . S S I .M M 

M J A 
Melda A u l i a Ramadhani , S M . . M M 

M J B 
Dr Hj. Rahmawat i , S i . M M 

M J B 
Heni Rahayu Rahmawat i . S . S T , M M 

10 Berp ik i r K n t i s Dan Krea t i f 
M J C 

Dr H j . Rahmawat i , S E . . M M 
M J C 

Nita Pr i ska Ambar i ta , S.St. M M 

M J D 
Dr Gust i Noorl itaria Achmad, S E . M M 

M J D 
Hidayani . S E . . M M 

M J E 
Dr Gus t i Noorl i taria A , S E . . M M 

M J E 
Melda Au l i a Ramadhani , SV1. .MM 

K H U S U S K B I ( I I I ) 
Robiansyah. S E . . M.Sc 

K H U S U S K B I ( I I I ) 
Sugeng Raharjo, S E . , M M 

M J A Prof. Dr. Sukisno Slamet R iad i . S E . . M M 

M J B 
Dr. Ar ies ta Heksann i . S I M M 

11 Pen laku Organisasi 

M J B 
Melda A u l i a Ramadhani , S M . . M M 

11 Pen laku Organisasi 
M J C Dr . D i rga Lestar i A S . S E M M 

M J D 
P r o f Dr Hj Syar i fah Hudayah, M .S i 

M J D 
Hidayani . S E . . M M 

MJ E 
S>aharuddin Y . S E . . M M 

MJ E 
Melda A u l i a Ramadhani . S M . M M 

K H U S U S A K / A F . De fung ,MA . , Ph .D 

K H U S U S A K / B 
DfS Michae l Hadjaat. M M 

12 Manajemen Keuangan I 
K H U S U S A K / B 

R j zky Yudarrud in , S E . , M M 

K H U S U S A K / C D r H . A r d i Paminto. S E . . M S 

K H U S U S A K / D Dr H Ard i Paminto, S E . . M S 



No. Mata Ku l i ah Nama Ke l a s Dosen Pengasuh 

12 Manajen ten Keuangan I 

K H U S U S A K / E Wirasmi Wardhani , S E . , M . S c 

12 Manajen ten Keuangan I 
K i l l S I S K B I (111) 

Dedy Edward , S . E . . M M , C M A , . C I F M 12 Manajen ten Keuangan I 
K i l l S I S K B I (111) 

Burhanuddin, S . E .M.Sc . 

13 K e w i r a u sahaan 

A / k"WI Ik lTk F P 
Purwadi . S E .M .S i 

13 K e w i r a u sahaan 

A / k"WI Ik lTk F P 

Muhammad Was i l , S E A ! S i 

13 K e w i r a u sahaan 

a / i " I I I Ik l f<5 F P 
Asnawat i . S E . , M M 

13 K e w i r a u sahaan 

a / i " I I I Ik l f<5 F P 

Muhammad W a s i l , S I .M .S i 
13 K e w i r a u sahaan 

C / K H U S U S E P 
Purwadi , S E . , M . S i 

13 K e w i r a u sahaan 

C / K H U S U S E P 
Muhammad Was i l , S E . . M . S i 

13 K e w i r a u sahaan 

D / K H U S U S E P 
Asnawat i , S E . , M M 

13 K e w i r a u sahaan 

D / K H U S U S E P 
Purwadi . S E . A 1 S i 

14 Manajen ten Operastonal 1 

K H U S U S K B I (H I ) Dr . Just ina Ade Jud iarm. S E . M . S i 

14 Manajen ten Operastonal 1 

M J A Hairul Anwar . S E . . M A 

14 Manajen ten Operastonal 1 

\1J B Dr. Doddy Adhimursandi . S E . . M M 

14 Manajen ten Operastonal 1 
M 1 f JVU 1 

Drs. Za ina l Ab id in M M 

14 Manajen ten Operastonal 1 
M 1 f JVU 1 

Nita Pr i ska .Ambarita, S.St. M M 14 Manajen ten Operastonal 1 

Drs. Za ina l Abid in. M M 

14 Manajen ten Operastonal 1 

D R . Musdahtah Az i s , S E . . M Si 

14 Manajen ten Operastonal 1 

M J E R i o Har ibowo, S E . M.S i 

14 Manajen ten Operastonal 1 

M J F R io Haribowo, S E . , M.S i 

15 Manajen ten Pemasaran 1 

K H U S U S K B I ( I B ) Dr. Heming Indriastuti. S E . M M 

Prof. Dr. Suhamo. S E A I M 

15 Manajen ten Pemasaran 1 

M J A 

Dr. Heming Indriastuti. S E . M M 

Prof. Dr. Suhamo. S E A I M 

15 Manajen ten Pemasaran 1 

M J B Prof. Dr . Suhamo. S I . M M 

15 Manajen ten Pemasaran 1 

M J C Prof. Dr . Suhamo. S E . . M M 

15 Manajen ten Pemasaran 1 M I rt 
Dr. Hj . Rahmawat i , S E . . M M 

15 Manajen ten Pemasaran 1 M I rt 

Dr Gust i Noorl i taria A , S E . , M M 
15 Manajen ten Pemasaran 1 

M J E 
Pro f Dr. Hj Syar i fah Hudayah, M.S i 

15 Manajen ten Pemasaran 1 

M J E 
Asnawat i . S E . . M M 

15 Manajen ten Pemasaran 1 

M J F 
Prof. Dr. H j Syar i fah Hudayah. M.Si 

15 Manajen ten Pemasaran 1 

M J F 
Asnawat i . S E . , M M 

16 Manaiemen Sumber D a y a Manus ia I 
K i l l S I S K B I ( I I I ) 

Dr . Ar iesta Heksar in i , S E A I M 

16 Manaiemen Sumber D a y a Manus ia I 
K i l l S I S K B I ( I I I ) 

Sugeng Raharjo. S E A I M 16 Manaiemen Sumber D a y a Manus ia I 

M J A Prof. Dr Djoko Setyadi , M.Sc 



No. Mata Ku l i ah Nama Ke las Dosen Pengasuh 

16 Manajemen Sumber Day a Manus ia 1 

M J B 
Dr Tetra Hidayat i . S E . M S i 

16 Manajemen Sumber Day a Manus ia 1 

M J B 
Sugeng Raharjo, S E . . M M 

16 Manajemen Sumber Day a Manus ia 1 

M J C Prof. Dr. Sukisno Slamet R iad i . S I A I M 

16 Manajemen Sumber Day a Manus ia 1 
M J D 

Dr . D i rga Lestar i A S . S E A I M 16 
M J D 

Melda A u l i a Ramadhani . S M . . M M 

16 

M J E 
Hidayani , S E . . M M 

16 

M J E 
Syaharuddin Y , S E . , M M 

17 Manajemen lnvestasi 

M J A D R . Musdal i fah Az i s , S E .M .S i 

17 Manajemen lnvestasi 
M J B 

Burhanuddin . S .ET.M.Sc 17 Manajemen lnvestasi 
M J B 

Ike Purnamasari , S E . , M M . 

18 Mnj . Keuangan Intemasional 
M J A Ike Purnamasari , S E . , M M . 

18 Mnj . Keuangan Intemasional 
M J B Herry Ramadhani . S . E . . M M 

19 

Khusus K B I ( V ) 
D w i Mart iyant i , S E . . M B A 

19 

Khusus K B I ( V ) 
Sugeng Raharjo, S E . , M M 

19 Strategi Pemasaran M J A D r Yohanes K u l e h , S E . M . S i 19 

M J B 
1 ient Rahayu Ra l imawat i . S . S T . . M M 

19 

M J B 
Melda A u l i a Ramadhani . S M . M M 

20 Per i laku Konsumen 

M J A 
Dr. Gust i Noorl i tar ia A . S E . , M M 

20 Per i laku Konsumen 

M J A 
Hidayani , S E . . M M 

20 Per i laku Konsumen 

M J B 
Prof. Dr . H j Syar i fah Hudayah, M .S i 

20 Per i laku Konsumen 

M J B 
Hen i Rahayu Rahmawat i , S . S T . , M M 

21 Manajemen K iner j a 
MJ A D r S i t i Mar ia , M .S i 

21 Manajemen K iner j a 
M J B Dr lrsan Tncahyadmata , M .S i 

22 Manajem en Perubahan 

M J A Dr Za ina l Umi, S E . M B A 

22 Manajem en Perubahan M J B Dr Tetra Hidayat i . S E . M S i 22 Manajem en Perubahan 

M B K M Robiansyah. S E . , M.Sc 

23 Total Q u alu> Manajemen G A B 

R i o Haribowo, S E . . M.S i 

23 Total Q u alu> Manajemen G A B 

Hidayani . S E . . M M 

24 
Logist ik dan Manajemen Rantai 

Pasokan 
G A B M J Hairul Anwar , S E . . M A 

25 Metode Penelit ian Manajemen 

G A B A ( K H U S U S P E M A S A R . W i D r TetTa Hidayat i . S E . M S i 

25 Metode Penelit ian Manajemen 

G A B B ( K H U S U S P E M A S A R A N ) D w i Mart iyant i , S E . . M B A 



No. Ma la Ku l i ah Nama Ke l a s Dosen Pengasuh 

25 Metode Penelit ian Manajemen 

G A B C ( K H U S U S S D M ) D r D i rga Lestar i A S , S E . . M M 

25 Metode Penelit ian Manajemen 

G A B D ( K H U S U S S D M ) D r Irsan Tncahyad inata , M.S i 

25 Metode Penelit ian Manajemen 

G A B E ( K H U S U S K E U A N G A N ) R i z k y Yudarrud in . S E . . M M 

25 Metode Penelit ian Manajemen 

G A B F ( K H U S U S K E U A N G A N ) Ike Purnamasari . S E . . M M 

25 Metode Penelit ian Manajemen 

G A B G ( K H U S U S O P E R A S I O N A L ) D R . Musdal i fah A z i s . S E . M . S i 

25 Metode Penelit ian Manajemen 

K H U S U S K B I M J / V Dr. Heming Indriastuti. S E . M M 

26 Lab . Stt tistik 

G A B A ( K H U S U S P E M A S A R A N ) D r Tetra Hidayat i , S E . M S i 

26 Lab . Stt tistik 

G A B B ( K i l l S I S P E M A S A R A N | Heni Rahayu Rahmawat i . S .ST . . M M 

26 Lab . Stt tistik 

G A B C ( K H U S U S S D M | 
Of Si t i Mar ia . M .S i 

26 Lab . Stt tistik 

G A B C ( K H U S U S S D M | 
V i n c i Atmadinata. S . K o m . M .S i 

26 Lab . Stt tistik 
G A B D ( K H U S U S S D M ) 

Dr Sit i Mar ia . M.S i 

26 Lab . Stt tistik 
G A B D ( K H U S U S S D M ) 

V i n c i Atmadinata. S .Kom. M.S i 26 Lab . Stt tistik 

G A B E ( K H U S U S K E U A N G A N ) R i z k y Yudarrudin . S E . . M M 

26 Lab . Stt tistik 

G A B E ( K H U S U S K E U A N G A N ) 
Nita Pnska Ambarita. S.St, M M 

26 Lab . Stt tistik 

G A B F ( K H U S U S K E U A N G A N ) Ike Piimama^fln S F VI\A 
I K L I U i 11C1I t I t l A t l l 1 . J L . , I V I I V I . 

26 Lab . Stt tistik 

G A B G ( K H U S U S O P E R A S I O N \ l i D R . Musdal i fah A z i s , S E .M .S i 

26 Lab . Stt tistik 

K H U S U S K B I M J / V 
Rizk\ Yudarrudin . S E . . M M 

26 Lab . Stt tistik 

K H U S U S K B I M J / V 
Hidayani . S E . . M M 

27 

K H l S I S K B I ( V ) Buihanuddm. S E .M Sc . 

27 Ekonorr li Manajenal 

M J A D r S i t i M a n a , M.S i 

27 Ekonorr li Manajenal 

M J B Or S i l i Mana , M.S i 

27 Ekonorr li Manajenal MJ C D r Fi tr iadi , S E .M .S i . 27 Ekonorr li Manajenal 

M J D 
Burhanuddin, S E .M.Sc . 

27 Ekonorr li Manajenal 

M J D 
Hidayani . S E . M M 

27 Ekonorr li Manajenal 

MJ E Dr H. A rd i Paminto, S E . , M S 

28 Penganj jgaian Perusahaan 

K H U S U S K B I ( V ) 
Wi rasmi Wardhani . S E .M .Sc 

28 Penganj jgaian Perusahaan 

K H U S U S K B I ( V ) 
Nita Pr i ska Ambar i ta . S.St. M M 

28 Penganj jgaian Perusahaan 
K H U S U S M J / A Drs. Michae l Hadjaat. M M 

28 Penganj jgaian Perusahaan 
K H U S U S M J / B Dr. Just ina Ade Jud ianu . S E .M.S i 

28 Penganj jgaian Perusahaan 

K H U S U S M J / C 
Herry Ramadhani . S . E . . M . M 

28 Penganj jgaian Perusahaan 

K H U S U S M J / C 
Hidayani . S E . . M M 



No. Mata Ku l i ah Nama Ke las 1 )osen Pengasuh 

K H U S U S M J / D Wi rasmi Wardhani , S E . J M . S c 

28 Penganggaran Perusahaan 
K H U S U S M J / E 

Wirasmi Wardhani . S E . M . S c 
K H U S U S M J / E 

ANiiavsati. S E . . M M 

M J A 
Dr. Sa ida Za inurossa lamia Z .A , S E . , M . S i 

M J A 
Purwinahyu. S .Ps i . M M 

M J B 
Dr. Heming Indriastuti, S E . . M M 

M J B 
Melda A u l i a Ramadhani . S M A I M 

29 Manajemen Strategi 
M J E Dr. Yohanes K u l e h . S E .M .S i 

29 Manajemen Strategi 

M J D 
Prof. Dr. Sukisno Slamet R iad i , S E . . M M 

M J D 
Sugeng Raharjo, S E . . M M 

M J C Dr. D i rga Lestari A S . S E . . M M 

Khusus K B I ( V ) Burhanuddin. S . E . , M . S c . 

M B K M Dr. Ar iesta Heksar in i . S E . . M M 

G A B A Drs Za ina l Ab id in . M M 

G A B B Dr Just ina Ade Jud ian i i , S I .M Si 

G A B ( Dr. Just ina Ade Judiarn i . S E .M .S i 

30 Studi Ke layakan B i sn i s G A B D 
Hairu l Anwar , S E . . M A 

30 Studi Ke layakan B i sn i s G A B D 
Sugeng Raharjo. S E . . M M 

G A B E Prof. Dr Djoko Sety adi 

K H U S U S K B I M J / V 
Ha i ru l Anwar , S E . . M A 

K H U S U S K B I M J / V 
Nita Pr iska Ambar i ta . S.St. M M 

31 Tekn ik Proyeks i B i s n i s G A B A R io Haribowo. S I . M Si 



L A M P I R A N I I 

K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 

N O M O R 3 H ^ 3 / U N 1 7 / H K . 0 2 . 0 3 / 2 0 2 3 

T A N G G A L 1 6 O K T O B E R 2 0 2 3 

T E N T A N G 

P E N U N J U K A N D O S E N P E M B I N A M A T A K U L I A H P R O G R A M 

S T U D I S I A K U N T A N S I F A K U L T A S E K O N O M I D A N B I S N I S 

U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N S E M E S T E R G A N J I L 

T A H U N A K A D E M I K 2 0 2 3 2 0 4 

No Mata Ku l i a l i K e l a s Dosen Pengasuh 

S t M E S T E R I 

A 

y v r 1 1 y" y - , g y . i . | , —_ —, —, 

D r Iskandar, S E , M S i , A k , C A . C S R S 

H j . Nun ta Af fan. S E , M M . A k , C A 

B 

r •>„ i n \j i ft f - L o r ? v f i a l y a r r n r 

D r Hj Y a n a I Iran, S E , M St ,Ak , C A . C S R S 
B 

D r H j Musv iyant i , S E , M . S i , C S R S 

C 

1 V 1 / 1 1 1 \ I V 1 f* 1 . 

Dr H I rwansyah, S E , M M . . C S R S 

D r Ledy Set iawat i , S E , M S i 

D 
D r H j Musv i yanb , S E , M S i . C S R S 

D 
Kushansyan. S c . , M S i 

E 

I l C U A . . _ O I~* k A O ' A l k / " » T a * - *r » A 

D r Set Asmapane. S E , M S i . A k . C A , t T A . C P A 

» „ _ a l . - L . _ I f _ l " _ o r * k J O " n L r~\ o c n e 

Ann isa Abubakar Lahj ie , S E , M S i , P h D , C S R S 

K B I 

I i : X I . . _ . » _ A Ct P C I I | l A l . / " " A 

Hj Nunta Attan, Y f c . M M , A k , C A 
K B I 

i unita r i t n a , IS t , M Sc A S K S 

G a b A 

I ) . i f"\- I 1 L I _ _ * . . J 1/ 0 C k A C . A l A~* A 

r r o t L/r H Ha i rud Hone, S h . ,M h i v A k . , C A 
G a b A 

Y o r e m i a Les tan br Gintmg, S E , M A k , A k ,C S R S 

G a b B 

f"\ _ i i a i i _ r j o r * k m O ' i i n p 
Dr Hj An i sa kusumawardan i , S E . M . S i . C S R S 

1 Pengants Akuntansi 

G a b B 
r\ r j j o _ l k J O ' A t y a 

Drs . Rande Samben, M S i , A k , C A 
Pengants Akuntansi 

G a b C 

r x _ i o _ A. . : o r - k J 0 • 

D r Ledy Set iawat i , S E , M S i 
G a b C 

r \ i * I O 1 A i o ' A I c i A 

Drs Rande Samben, M S i , A k , C A 

G a b D 
Sa lmah Patt isahusiwa, S E . , M .S i . , Ak . , C A . . C S R S 

G a b D 
Raden P n y o Utomo. S E , M S i ,Ak , C A 

Gab f c 
Prof. D r H H a m i d B o n e , S E , M S i , A k . C A 

Gab f c 
Raden P n y o Utomo, S E , M S i ,Ak , C A 

G a b F 
Sa lmah Patt isahusiwa, S E . . M .S i . , Ak . , C A . C S R S 

G a b F 
Raden P n y o Utomo, S E , M S i . , A k . , C A 

G a b G 
Ann i sa Abubakar Lahj ie , S E . M S i . Ph D . C S R S 

G a b G 
Aspyan Noor, S E , M . E 

G a b H 
Rus l iansyah. S E , M . S i 

G a b H 
Y o r e m i a Les tan br Gintmg, S E ,M A k ,Ak . C S R S 

G a b I 
Aspyan Noor, S . E . M E 

G a b I 
Mega Norsita, S E „ M A c c . A k , C A . C S R S 

Gab J 
Rus l iansyah, S E , M .S i 

Gab J 
Aspyan Noor, S E . . M . E 

http://al.-L._I


No Mata K u l i a h K e l a s Dosen Pengasuh 

G a b K 
D r F ibnyan i Nur Kha i r in , S E , M S A .Ak . C A , C S P 

1 Pengantar Akuntansi 

G a b K 
Y o r e m i a L e s t a n br Gmting , S E . . M A k .Ak . C S R S 

Pengantar Akuntansi 

/ ~ * _ L . I 

G a b L 

D r H j Musv iyant i , S E . M S i , C S R S 
/ ~ * _ L . I 

G a b L 
D r Ledy Set iawat i , S E . . M S i 

A D r s D I D I K S U C A H Y O , D i p T E S . L , M Pd 

B Syamdianita, S Pd ,M Pd 

e D r Ventje Jany Ka luka r . M A . 

2 Bahasa 1 nggns 

D D r Istanti Hermagustiana, M A 

E M u h Shadiqul Fa jn A F . M E 

F Muhammad A l i m Akbar Nasir , S Pd , M H u m 

S E M E S T E R I I I 

1 Statistik K B ! A 
Muhat i , S E , M S c 

D r Ledy Set iawat i , S E , M . S i 

A 
D r H j Y a n a Ul fah , S E , M .S i . , A k , C A . . C S R S 

Ibnu Abn i La l i aya . S E . , M S A 

B 
H j N u n t a Af fan. S E . , M M , A k . C A 

B 
Ibnu Abn i Lahaya , S E , M S A 

C 
D r H a n m a n Bone , S E , M S c . A k , C S R S 

Akuntan u B i a y a 

C 
Fer ry Diyant i , S E , M S A , A k , C A , C S R S u B i a y a 

D 
Ibnu Abni Lahaya . S E . M S A 

D 
Mega Norsita, S E , M A c c . A k , C A , C S R S 

E 
H j Nur i ta A f fan. S E , M M . Ak. , C A 

E 
Ferry Diyant i . S E , M S A , A k , C A . C S R S 

K B I 
H j N u n t a Af fan, S E . , M M , A k . C A 

K B I 
Mega Norsita. S E , M A c c , A k , C A . C S R S 

A 
D r Iskandar, S E . M S i . A k . C A . C S R S 

3 Akuntan si Keuangan Menengah 1 

A 
D r H j . An i sa Kusumawardan i , S E , M S i , C S R S 

3 Akuntan si Keuangan Menengah 1 

B 
D r H j . Y a n a Ul fah , S E . . M S i , A k , , C A , C S R S 

B 
D r Iskandar. S E , M S i , A k C A C S R S 



No Ma ta K u l i a h Ke l a s Dosen Pengasuh 

3 Akuntans Keuangan Menengah 1 

C 
D r Set Asmapane, S E , M . S i . , A k , C A . , C T A . C P A 

3 Akuntans Keuangan Menengah 1 

C 
D r H Zak i Fakhroni , Akt . , C A , C T A , C F r A 

3 Akuntans Keuangan Menengah 1 D 
D w i R i s m a Deviyant i , S E , M S i , A k , C A . , C S R S 

3 Akuntans Keuangan Menengah 1 D 
Fer ry Diyant i . S E ,M .S A .Ak , C A , C S R S 

3 Akuntans Keuangan Menengah 1 

K B I 
Dr . H j Y a n a Ul fah, S E , M .S i . , A k , C A . C S R S 

3 Akuntans Keuangan Menengah 1 

K B I 
Y u m t a F i tna , S E ,M S c . C S R S 

4 A K U N T V W M S I K I O R P U B L K 

A 
D w i R i s m a Deviyant i , S E , M.S i . , A k , C A , C S R S 

4 A K U N T V W M S I K I O R P U B L K 

A 
Muhammad Hants Z idni Khat ib Ramadhani , S E . M . S i , A k 

4 A K U N T V W M S I K I O R P U B L K 

B 
D r Jamaluddm M D . S E , M S i . A k 

4 A K U N T V W M S I K I O R P U B L K 

B 
M e g a Norsita, S E , M A c c . A k . C A . C S R S 

4 A K U N T V W M S I K I O R P U B L K 

C 
D r Jamaluddm M D . S E , M S i .Ak 

4 A K U N T V W M S I K I O R P U B L K 

C 
D w i R i s m a Deviyant i . S E , M .S i . . A k , C A , C S R S 

4 A K U N T V W M S I K I O R P U B L K 

D 
D r H Z a k i Fakhroni . A k t . C A , C T A , C F r A 

4 A K U N T V W M S I K I O R P U B L K 

D 
Muhammad Hants Z idni Khat ib Ramadhani . S E , M S i , A k 

4 A K U N T V W M S I K I O R P U B L K 

E 

D r Cornel ius Rantelangi , S E . M M . Ak , C A , 
f PA t T A f k R S R k P 

4 A K U N T V W M S I K I O R P U B L K 

E 
Muhammad Hari ts Z idni Khat ib Ramadhani . S E , M S i ,Ak 

4 A K U N T V W M S I K I O R P U B L K 

K B I 

Dr. Cornel ius Rantelangi. S T , M M , Alt. , C A . , 
C P A F T A r S R X Rk 'P 

4 A K U N T V W M S I K I O R P U B L K 

K B I 
D r W u l a n lyh ig R a t n a S a n , S E , M S i , C S P 

5 Sistem In brmas i Akuntansi 

A 
Pro f Dr H j S n Mmtart i . M . S i 

5 S istem In brmas i Akuntansi 

A 
Dr H j A n i s a Kusumawardan i . S E , M S i . . C S R S 

5 Sistem In brmas i Akuntansi 

B 
D w i R i s m a Deviyant i , S E , M S i , 

5 S istem In brmas i Akuntansi 

B 
Abdurrahman Maulana Y u s u f , S E , M S c 

5 Sistem In brmas i Akuntansi 

C 
Drs Rande Samben, M S i . . A k 

5 Sistem In brmas i Akuntansi 

C 
Muhammad Iqbal, S Pd , M . S i 

5 S istem In brmas i Akuntansi 

D 
Drs Rande Samben, M S I , A k 

5 Sistem In brmas i Akuntansi 

D 
Abdurrahman Maulana Y u s u f . S E ,M S c 

5 Sistem In brmas i Akuntansi 

E 
M u h a m m a d Ikba l . S E . , M S A , C S R A , C S P . 

5 S istem In brmas i Akuntansi 

E 
Muhammad Iqbal. S Pd . M S i 

5 S istem In brmas i Akuntansi 

K B I 
Ferry Diyant i , S E , M S A ,Ak , C A . C S R S 

5 Sistem In brmas i Akuntansi 

K B I 
Sitti Rahmah Sudi rman, S E ,M .Ak 

5 / Y p l l l k i l i l 1 

A 
Agus I wan K e s u m a , S E , M A . 

5 / Y p l l l k i l i l 1 

A 
i M u l K i l l 1 1 1 l u l l I x l I l a l U I . - J L . . 1 V I I \ X . , , " \ W I , V. r V r . , v 1 1 , V . v J i V e ? , 

C F R A C H V 

5 / Y p l l l k i l i l 1 Crminiitpr ALrnntartQi 
\ U I 1 I j , ) U l V l J\TA 141 MCU131 

B 

Muhammad Iqbal, S Pd . , M . S i 

5 / Y p l l l k i l i l 1 Crminiitpr ALrnntartQi 
\ U I 1 I j , ) U l V l J\TA 141 MCU131 

B 
Muhammad Hants Z idni Khat ib Ramadhani . S F . M S i .Ak 

5 / Y p l l l k i l i l 1 Crminiitpr ALrnntartQi 
\ U I 1 I j , ) U l V l J\TA 141 MCU131 

C 
Aspyan Noor. S E . M . E 

5 / Y p l l l k i l i l 1 Crminiitpr ALrnntartQi 
\ U I 1 I j , ) U l V l J\TA 141 MCU131 

C 
Abdurra l iman Maulana Yusu f , S E ,M S c 



No Ma ta K u l i a h K e l a s Dosen Pengasuh 

6 Aphkas i k .omputer Akuntansi 

D 
Rus l iansyah, S E , M S i 

6 Aphkas i k .omputer Akuntansi 

D 
Aspyan Noor, S E , M E . 

6 Aphkas i k .omputer Akuntansi 

K B I 
Agus Iwan K e s u m a . S E . M A 

6 Aphkas i k .omputer Akuntansi 

K B I 
Rus l iansyah, S E , M . S i 

7 Manajemt n Keuangan 1 

A 
D r H Invansyah , S E . M M . C S R S 

7 Manajemt n Keuangan 1 

A 
Muhammad Rina ld i . S I . M A I t , AWP . C A P . C T T . CSRS. , 
T F R A P R V 

7 Manajemt n Keuangan 1 

B 
Sa lmah Patt isahusiwa, S . E , M S i ,Ak . , C A . . C S R S 

7 Manajemt n Keuangan 1 

B 
Abdurrahman Maulana Y u s u f , S E , M . S c 

7 Manajemt n Keuangan 1 C 
D r H I rwansyah, S E , M M , C S R S 

7 Manajemt n Keuangan 1 C 
Sa lmah Patt isahusiwa, S E , M . S i . A k , C A , C S R S 

7 Manajemt n Keuangan 1 

D 
An i sa Abubakar Lahj ie , S E . M S i ,Ph D 

7 Manajemt n Keuangan 1 

D 
Sitti Rahmah Sudi rman, S E ,M .Ak 

7 Manajemt n Keuangan 1 

K B I 
An i sa Abubakar Lahj ie . S E , M S i .Ph D 

7 Manajemt n Keuangan 1 

K B I 

D r H j Musv iyant i , S E , M S i 

8 Perpajakai i 1 

A 

Dr Cornel ius Rantelangi, S E , M M . A k . C A . 
f P A P T A P'vRSt R k P 

8 Perpajakai i 1 

A 
K luhammad Rma ld i . <vE , M A k , AWP . C A P , C T T . C S R S . 
P F R A P R V 

8 Perpajakai i 1 

B 
Raden P n y o Utomo. S E , M S i , A k ,CA 

8 Perpajakai i 1 

B 
E k a Febnani . S E , M S A , A k C S R S 

8 Perpajakai i 1 C 
Y u n u s Fete Konde, S E , M . S i , A k . C A . A C P A . C P A 

8 Perpajakai i 1 C 
M Abadan S y a k u r a , S E . M S A . Ak . , C A , C S R S 

8 Perpajakai i 1 

D 
Y u n u s Tete Konde , S E , M S i ,Ak C A , A C P A , C P A 

8 Perpajakai i 1 

D 
E k a Febnan i , S E . M S A . A k , C S R S 

8 Perpajakai i 1 

K B I 

Agus Iwan K e s u m a , S E , M A 

8 Perpajakai i 1 

K B I 
M Abadan S y a k u r a . S E , M . S A , A k , C A . . C S R S 

S E M E S T E R V 

1 Akuntansi Keberlanjutan 

A 
D r Agus Setiawaty, S E . . M S c , A k 

1 Akuntansi Keberlanjutan 

A 

D r Muhammad Ikbal , S E . . M S A . . C S R A , C S P 

1 Akuntansi Keberlanjutan 

B 
Dr . F ibnyan i Nur Kha tnn , S E , M S A . A k , C A , C S P 

1 Akuntansi Keberlanjutan 

B 

E k a Febnani , S E , M S A , A k .CSRS 1 Akuntansi Keberlanjutan 

C 
D r Wu lan lyh ig Ratna S a n , S E , M S i , C S P 

1 Akuntansi Keberlanjutan 

C 
D r H j A n i s a Kusumawardan i , S E , M . S i , C S R S 

1 Akuntansi Keberlanjutan 

D 
D r H j Y a n a Ul fah, S E .M S i .Ak . C A , C S R S 

1 Akuntansi Keberlanjutan 

D 
Fer ry D iyant i , S E . . M . S A , A k . , C A . . C S R S 

2 Akuntansi Keuangan Lanjutan 1 

A 
D r Jamaluddm M D . S E ,M S i . A k 

2 Akuntansi Keuangan Lanjutan 1 

A 
D r Iskandar. S E . . M St ,Ak , C A , C S R S 

2 Akuntansi Keuangan Lanjutan 1 

B 
D r Set Asmapane. S E . , M S i . . A k , C A , C T A , C P A 

2 Akuntansi Keuangan Lanjutan 1 

B 
Ibnu Abni l ahaya. S E . , M S A 



No Mata K u l i a h Ke l a s Dosen Pengasuh 

2 Akuntaas i Keuangan Lanjutan I 

c 
D r Iskandar, S E . , M . S i . A k . C A . C S R S 

2 Akuntaas i Keuangan Lanjutan I 

c 
Ibnu Abni Lahaya . S E , M S A 

2 Akuntaas i Keuangan Lanjutan I 

D 
Dr . Jamaluddm M D , S . E . . M S i . A k 

2 Akuntaas i Keuangan Lanjutan I 

D 

Mega Norsita, S E , M A c c . A k . C A . C S R S 2 Akuntaas i Keuangan Lanjutan I 

E 
D w i R i s m a Devivanti S F M S i 

2 Akuntaas i Keuangan Lanjutan I 

K B I 
D r S p i \smar»qnt» S F M S i Ak CA CTA CPA 
AS I I ' V I V i . . 1 , ,1 • , e ? L , ( V I » J | . , 11 V. C V , V. 1 / V , V T / l 

2 Akuntaas i Keuangan Lanjutan I 

K B I 
Mega Norsita, S F , M A c c ,Ak . C A C S R S 

3 Audit ing 1 

A 

D r Cornel ius Rantelangi. S E . M M Ak. , C A . , 
P P A P T A P S R S R k P 

3 Audit ing 1 

A 

D r Agus Set iawaiy . S E , M . S c . A k 

3 Audit ing 1 

B 
Vnn i i s Tete knnrie M S i At P A APPA P P A 

I U I I U S 1 C l t I X U I I U C . J X . , I V l , o l . A f c , V / l . , A S r.*\ ,V 1 ? \ 

3 Audit ing 1 

B 
D r H a n m a n Bone. S E , M S c . A k . . C S R S 

3 Audit ing 1 
C 

D r Set Asmapane, S E , M .S i . , Ak . , C A . , C T A . C P A 

3 Audit ing 1 
C 

D r H Z a k i Fakhroni , A k t , C A , C T A , C F r A 3 Audit ing 1 

D 

D r Cornel ius Rantelangi, S E , M M , A k , C A . , 

C P A . C T A . C S R S B K P 

3 Audit ing 1 

D 

D w i R i s m a Deviyant i , S E . , M .S i . , Ak . , C A . C S R S 

3 Audit ing 1 

K B I 
Dr Agus Setiawaty, S E . M S c ,Ak 

3 Audit ing 1 

K B I 

i oremia L e s t an or t imt ing, S .b .M A k , A k , ( . S K S 

4 T e o n A k i jntansi 

A 

A 
Dr. H a n m a n Bone, S E , M S c . A k . , C S R S 

4 T e o n A k i jntansi 

A 

A 
Y u n i t a F i tna , S E , M S c . C S R S 

4 T e o n A k i jntansi 

B 

Dr . Cornel ius Rantelangi. S F , M M . Ak . C A . 
P P A P I A P S R S R k P 

4 T e o n A k i jntansi 

B 
D r H a n m a n Bone, S E , M . S c , A k , C S R S 

4 T e o n A k i jntansi C 
D r Set Asmapane. S E . M S i . A k , C A . C T A . C P A 

4 T e o n A k i jntansi C 
D r H Z a k i Fakhroni . A k t , C T A , C F r A , C A 

4 T e o n A k i jntansi 

D 
D r H Z a k i Fakhroni , A k t , C T A . , C F r A . , C A . 

4 T e o n A k i jntansi 

D 
Y u n i t a F i tna . S F M S c C S R S 
• U l l l l u 1 i l l i l l i •> w A v 7 1 \ i j 

4 T e o n A k i jntansi 

K B I 
D r Wu lan Ivhiti Ratna S a n S E M S i C S P 
As 1 . I f U 1 U J 1 1 > • • — 1 \ 1 I 1 l i t •11 1. kj 1 ' 1 1 1 

4 T e o n A k i jntansi 

K B I 
Y u n i t a F i tna . S F M S c C S R S 

I U l l l l U 1 I I I 111* AS. A~v - , l l l . l l , 1 J I U 

5 Manajem en Investasi & Pasar Modal 

A 
Sa lmah Patt isahusiwa S E M S i A k C A C S R S 
, 7 U l l l 1 iXI 1 I U 1 i l o u i l U ' l VT CI, t.r . | * . , J T I AS1. * 4 * V. * A . , V_ AS l \ J 

5 Manajem en Investasi & Pasar Modal 

A 
Yltihruumiitl Inbal S PtJ \1 S i 
A l l i t 1 I I I 1111 1 ClvJ l U U l l l * AS . 1 \ J . | i T 1 • AS 1 

5 Manajem en Investasi & Pasar Modal B 
D r Muhammad Ikba l , S E , M S A . C S R A , C S P 

5 Manajem en Investasi & Pasar Modal B Muhammad Rina ld i , S 6., M Ak . . A W T . C A P . C T T . C S R S , 

C F R A C R V 

5 Manajem en Investasi & Pasar Modal 

c 
Dr Muhammad Ikbal , S . E . . M S A . C S R A , C S P 

5 Manajem en Investasi & Pasar Modal 

c 
Muhammad Hants Z idn i KJiat ib Ramadhani , S E . M . S i . A k 



No Mata K u l i a h K e l a s Dosen Pengasuh 

5 Manajemen Investasi & Pasar Modal 

D 
Aspyan Noor, S E , M . E 

5 Manajemen Investasi & Pasar Modal 

D 

Muhammad Iqbal , S P d , M S i 

5 Manajemen Investasi & Pasar Modal E 
Dr . Muhammad Ikbal . S E ,M S A . C S R A , C S P 5 Manajemen Investasi & Pasar Modal E 

Sa lmah Patt isahusiwa. S E , M S i . 

5 Manajemen Investasi & Pasar Modal 

K B I 
D r Hj Musv iyant i , S E . M S i 

5 Manajemen Investasi & Pasar Modal 

K B I 

Ann i sa Abubakar, S E J & S i Ph D 

6 Metode P eneliuan Akuntansi 

A 
P r o f D r H j S n Mintarti , M S i 

6 Metode P eneliuan Akuntansi 

A 

D r Hj An i sa Kusumawardan i . S E , M S i , C S R S 

6 Metode P eneliuan Akuntansi 

B 
D r Wu lan lyhig Ratna S a n , S E . M S i , C S P 

6 Metode P eneliuan Akuntansi 

B 
Ibnu Abni l a h a y a , S E , M S A 

6 Metode P eneliuan Akuntansi 

C 
P r o f D r H j . S r i Mintart i , M S i 

6 Metode P eneliuan Akuntansi 

C 
Ferry Diyanti , S E , M S A ,Ak , C A , C S R S 

6 Metode P eneliuan Akuntansi 

D 
D r Ledy Set iawati , S E , M S i 

6 Metode P eneliuan Akuntansi 

D 
D r Muhammad Ikbal , S E .M .S .A . C S R A . . C S P 

6 Metode P eneliuan Akuntansi 

E 
D r H Z a k i Fakhroni , A k t , C A . , C T A . C F r A , C I Q a R , 

6 Metode P eneliuan Akuntansi 

E 
Dr Ledy Setiawati , S E , M . S i 

6 Metode P eneliuan Akuntansi 

K B I 
D r H . Z a k i Fakhroni , A k , C A , C T A , C F r A 

6 Metode P eneliuan Akuntansi 

K B I 
Dr. F ibnyan i Nur K h a i r m , S E , M S A . A k . C A . C S P 

7 

Praktek Perpajakan 

A 

D r Cornel ius Rantelangi, S E , M M . A k , C A . , 

C P A , C T A . C S R S B K P 

7 

Praktek Perpajakan 

A 

Raden Pnyo Utomo. S E , M S i . , A k . , C A 

7 

Praktek Perpajakan 

B 
Agus Iwan K e s u m a , S E , M A 

7 

Praktek Perpajakan 

B 
E k a Febnani . S E , M S A , A k , C S R S 

7 

Praktek Perpajakan C 
Y u n u s Tete Konde, S E ,M S i , A k , C A , A C P A . C P A 

7 

Praktek Perpajakan C 
M Abadan S y a k u r a , S E . , M S A . , Ak . , C A . . C S R S 

7 

Praktek Perpajakan 

D 
Y u n u s Tete Konde, S E , M S i , A k , C A . A C P A . C P A 

7 

Praktek Perpajakan 

D 

E k a Febnani . S E , M S A , A k . C S R S 7 

Praktek Perpajakan 

K B I 
Agus iwan K e s u m a , S E , M A 

7 

Praktek Perpajakan 

K B I 
M Abadan S y a k u r a , S E , M S A , A k , C A . C S R S 

7 

Penganggaran Perusahaan A 
D r Agus Setiawaty, S E ,M S c .Ak 

7 

Penganggaran Perusahaan A 
Sitti Rahmah Sudirman, S E , M A k 

7 

Penganggaran & K iner ja Sektor Publik A 
D w i R i s m a Deviyant i . S E , MM., A k , C A . C S R S 

7 

Penganggaran & K iner ja Sektor Publik A 
D r Wu lan lyh ig Ra tna Sar i , S E , M S i , C S P 

7 

Audi t Manajemen A 
D r Ledy Set iawati . S E , M . S i 

7 

Audi t Manajemen A 
Y o r e m i a Lestari br Gmting , S E ,M A k , A k . C S R S 

8 Akuntan; ; i Perpajakan A 
Y u n u s Tete Konde . S E , M S i .Ak , C A . A C P A . C P A 

8 Akuntan; ; i Perpajakan A 
E k a Febnani , S E . M S A., A k . C S R S 



No Mata K u l i a h Ke l a s Dosen Pengasuh 

8 

B 
D r Iskandar, S E ,M S i . , A k , C A . C S R S 

8 

B 

M Abadan S y a k u r a , S E , M S A , A k , C A , C S R S 

8 

K B I 
Agus Iwan K e s u m a , S E , M A 

8 

K B I 

M Abadan S y a k u r a , S E , M S A , A k , C A . C S R S 

8 

Akuntan si Kepen lakuan 

A 
D r F ibnyan i Nur Kha i r in , S . E . . M S A , A k , C A . , C S P 

8 

Akuntan si Kepen lakuan 

A 

D r Muhammad Ikbal . S E , M S A . . C S R A , C S P 

8 

Akuntan si Kepen lakuan B 
D r Jamaluddm M D , S E . M S i . A k 

8 

Akuntan si Kepen lakuan B 

Dr H a n m a n Bone. S E , M . S c ,Ak . C S R S 

8 

Akuntan si Kepen lakuan 

K B I C 
D r F ibnyan i Nur K h a i n n , S E , M S A , A k , C A , C S P 

8 

Akuntan si Kepen lakuan 

K B I C 
D r Agus Setiawaty, S E , M S c ,Ak 

T A M B A H A N K E L A S S E M E S T E R G E N A P 

1 Pengantar Akuntansi I I A 
D r H j Y a n a Ul fah. S E , M S i . A k , C A , C S R S 

1 Pengantar Akuntansi I I A 
D r H j Musvtvant i . S E . M S i . C S R S 

2 Sisteni Pengendalian Manajemen A 
D r H I rwansyah, S E , M M , C S R S 

2 Sisteni Pengendalian Manajemen A 
Sitti Rahmah Sudirnian, S E , M A k 

K E L A S M B K M 

1 Pengantar Akuntansi I M B K M D r H j Y a n a U l f a h . S E , M .S i . , Ak . 

7 Perpajakan 1 M B K M E k a Febnani , S E . , M S A., A k 

3 Akuntansi Btaya M B K M D r H j Y a n a U l f a h . S E . M .S i . , A k 

4 Akuntansi Keuangan Menengah 1 M B K M Ferry Diyant i , S E , M S A , A k . , C A 

5 Akuntansi Sektor Publ ik M B K M Jamaluddm. S E , M S i , A k 

6 Manajemen Keuangan 1 M B K M Hj Musv iyant i . S E . M St 

7 Sistem Informasi Akuntansi M B K M D r I rwansyah, M M . C S R S C I Q a R 

8 Apl ikas i Komputer Akuntans i M B K M Muhammad Hants Z idni Khat ib Ramadhani , S E . , M S i . 

9 Manajemen Operasional M B K M Dr I rwansyah. M M , C S R S . C I Q a R 

10 Akuntan si Pemenntahan M B K M D w i R i s m a Deviyant i . S E , M S i 

11 Kew i rausahaan M B K M Muhammad Hants Z idni Khat ib Ramadhani , S E , M S i 

12 Praktek Akuntansi Keuangan M B K M Mega Norsita. S E , M A c c , A k . C A , C S R S 

13 Akuntan s i Manajemen M B K M D r Set Asmapane, S E . M S i , A K , C A . , C T A . , C P A 

14 Akuntan si Keuangan Menengah 2 M B K M Ferry Diyant i . S E , M S A , Ak . . C A 

15 Manajemen Keuangan 2 M B K M 
Muhammad Rinald i . S E . M Ak . A W P . C A P . C T T . C S R S . . 

C E R A , C B V . 

16 Perpajakan 2 M B K M E k a Febnan i , S E , M S A., A k 

17 Praktek Perpajakan M B K M 
Muhammad Rinaldi , S E , M A k , A W P , C A P , C T T , C S R S , 

C T R A . C B V . 

18 Penganggaran Perusahaan M B K M Sitti Rahma Sudirman, M A k 

19 Penganggaran & K iner ja Sek Publik M B K M D r Wu lan lyhig Ratna S a n , S E , M S i , C S P 



No Mata K u l i a h Ke las f U I 5 v l 1 1 «_ 1 1 —,vl.** I I ! 1 

2 0 Akuntansi Perpajakan M B K M Iskandar S F M S i Ak C A 
1 > K i l l IU*11 J l , , i s f l , d l , r « l k> i V / » 

2 1 Akuntansi Kepen lakuan M B K M Dr Manmiui Bont? S F V I S c Ak 
AS 1 1 1*1 I I I 1 AAA 1 1 ' I V i AJ . A—. - 1T I V i - I r. 

2 2 Manaje men Strategik M B K M M e u a Norsita. S E M A c c Ak C A C S R S 

2 3 Akuntansi Keuangan Lanjutan 1 M B K M D I M Risrna Dc\ivant i S F VI S i 
A ' n 1 l \ U M I U l y i Y I Y AAA i l l * AS . 1 * 1 AS 1. 

2 4 Audit ing 1 M B K M D r H Z a k i Fakhroni Akt C A C T A C F r A C l O a R 
As i , A A 1 • I • • i 1 lr . 111 i 1|, i l K I . , * , V. 1 1 > 1 f l y V 1 .' '1 v 

2 5 T e o n Akuntansi M B K M D r H Zak i Fakhroni Ak t C A C T A C F r A C I O a R 
AS 1 . • A 1— AAAAI 1 i . r, 1 I I V/l 11* / I n i * V.. ' ' A. 1 A I A , V J V i l l i 

2 6 Manajemen lnvestasi & Pasar Modal M B K M H j . Musv iyant i . S I : , M S i 

2 7 Metodologi Penelitian Akuntansi M B K M D r H Zak i Fakhroni , A k t , C A . , C T A , C F r A , C I Q a R 

2 8 Sistem 'engendahan Manajemen M B K M A b d u r r a h m a n \1aul ' ina Y u s u f M S r 
• Y * ' vl 111 1 %A* 111 I ' l l 1 . Y 1 CI 141 u J lAA 1 U . l U I , * 1 b ) v • 

2 9 Audit Manajemen M B K M D r I edv Set iawati S F M S i 
As 1 I . I U Y • I l i l U »Y AAA 1, J l . , 1 * 1 . O l 

3 0 Perpajakan Internasional M B K M Iskandar S E M S i A k C A 
l ' IS AAA I \J AAA , v 7 1—• * 1 * 1 , AS 1 , * V 1\ . _ / A 

3 1 Perencanaan Pajak M B K M Muhammad Abadan Syakura , S E . , M S A , A k . C S R S 

3 2 Akuntansi Keuangan Lanjutan 2 M B K M Y u n i t a F i t n a , S E , M S c 

3 3 Audit ing 2 M B K M D r H Z a k i Fakhroni , Akt . . C A . C T A , C F r A , C I Q a R 

3 4 Ana l i sa Laporan Keuangan M B K M D r Hj An i sa K u s u m a w a r d h a n i . S E . M . S I 

3 5 E h k a B i sn i s dan Profesi M B K M Sa lmah Patt isahusiwa. S E . , M .S i . 

3 6 Semmaj r Akuntansi M B K M E k a Febnani , S E , M S A , A k 

3 7 Akuntansi Keberlanjutan M B K M 
D r Wu lan lyhig Ratna S a n , S E , M S i . C S P . 

3 7 Akuntansi Keberlanjutan M B K M 
D r F ibnyan i Nur K h a m n , S E , A k . M S A , C A , C S P 



LAM PI RAN III 
K E P U T U S A N R E K T O R UNIVERS ITAS MULAWARMAN 
NOMOR /UN17/HK.02.03/2023 
TANGGAL 16 O K T O B E R 2023 
TENTANG 
PENUNJUKAN DOSEN PEMBINA MATA KUL IAH PROGRAM S T U D l 
S I EKONOMI PEMBANGUNAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UN IVERS ITAS MULAWARMAN S E M E S T E R GANJ1L 
TAHUN AKADEMIK 2023-204 

No Ma ta K u l i a h Ke las Dosen Pengasuh 

GAB 1/A/EP 
Yesi Aprianti, S.E., M.Si 

GAB 1/A/EP 
Akbar Lull Zultlkar, SE .M E 

GAB 1/B/EP 
Prof Dr. Muhammad Saleh, M.S., MS 

GAB 1/B/EP 
Dr. Jiuhardi, MM. 

GAB 1/C/IP 
Dr. Diana Lestari, SE .M.Si 

GAB 1/C/IP 
Dr. Sjamsu Djohan. SE .M.Si 

GAB 1/D/EP 
Prof Dr. Muhammad Saleh. M.S., MS 

GAB 1/D/EP 
Akbar Lull Zulfikar, SE..M.E 

GAB I / E / E P 
Prof. Dr. Muhammad Saleh, M.S., MS 

GAB I / E / E P 
Indra Maulana. S.T..M Ec.Dev 

GAB 1/F/EP 
Yesi Aprianti, S.E., M.Si. 

GAB 1/F/EP 
Nurfiza Widayati, SE .M.Si 

GAB 1/G/EP 
Dr. Jiuhardi, MM. 

GAB 1/G/EP 
Dr Hj. Siti Amalia, SE .M.Si 

Matematika Ekonomi GAB l/H/EP 
Dr. Hj. Siti Amalia. SE .M.Si. 

1 Matematika Ekonomi GAB l/H/EP 
Akbar Lull Zulfikar. SE..M.E 

GAB 1 I/EP 
Dr. jiuhardi, MM. 

GAB 1 I/EP 
Yesi Aprianti, S.E., M.Si 

GAB 1/J/EP 
Dr. Jiuhardi, MM. 

GAB 1/J/EP 
Yesi Aprianti, S.E., M.Si. 

GAB 1/K/EP 
Dr Jiuhardi, MM. 

GAB 1/K/EP 
Yesi Aprianti, S.E., M.Si 

GAB I/L/EP 
Dr. Diana Lestan, SE .M.Si 

GAB I/L/EP 
Dr. Sjamsu Djohan. SE .M.Si 

GAB 1 M I P 
Prof. Dr. Muhammad Saleh, M.S., MS 

GAB 1 M I P 
Nurfiza Widayati, SE..M Si 

GAB I/N/I P 
Prof Dr. Muhammad Saleh, M.S., MS 

GAB I/N/I P 
N u r f i z a Widayati, SE .M Si 

GAB 1 O/I P 
Rtan Hilmawan, SE, ME. Ph.D 

GAB 1 O/I P 
Indra Maulana. S T .M Ec.Dev 



No Mata K u l i a h Ke las Dosen Pengasuh 

1 Matematika Ekonomi 

\Jr\D I . I /1 .1 
Rian Hilmawan. SE. ME, Ph.D 

1 Matematika Ekonomi 

\Jr\D I . I /1 .1 

Nurfiza Widayati. SI/..M.Si 
1 Matematika Ekonomi 

GAB 1/Q/EP 
Dr. Diana Lestan, SE .M.Si 

1 Matematika Ekonomi 

GAB 1/Q/EP 
Dr. Sjamsu Djohan. SE.,M.Si 

2 Matei natika Ekonomi dan Bisnis I 

1 KHUSUS H P A Dr. Hj. Siti Amalia. Sl/.,M.Si. 

2 Matei natika Ekonomi dan Bisnis I 

1/KHUSUS EP B 
Prof. Dr. Muhammad Saleh, M.S., MS 

2 Matei natika Ekonomi dan Bisnis I 

1/KHUSUS EP B 
Dr. Jiuhardi, MM. 

2 Matei natika Ekonomi dan Bisnis I 
1 KHUSUS EP C Yesi Aprianti, S.E., M.Si. 

2 Matei natika Ekonomi dan Bisnis I 

1 'K i l l K I IN F P n 
Dr. I f Priyagus, S I/ , M.Si 

2 Matei natika Ekonomi dan Bisnis I 

1 'K i l l K I IN F P n 
Nurfiza Widayati, SE .M.Si 

3 Pengant ar Ekonomi 

G A R l/A - 'FP 
Dr I I. Adi Wijaya. M.Si. 

3 Pengant ar Ekonomi 

G A R l/A - 'FP 
Nurjanana, SE., M.Si 

3 Pengant ar Ekonomi 

O A R l / R / F P 
VJ/A.D 1 /13/ I X I 

Dra. Arfiah B . M.Si. 

3 Pengant ar Ekonomi 

O A R l / R / F P 
VJ/A.D 1 /13/ I X I Andra Sulindnna, S.E., M.Si 

3 Pengant ar Ekonomi 

H A R 1 (ti*JPP 
U n l j l / V , / C i 

Dr. H. Priyagus, S.E., M.Si 

3 Pengant ar Ekonomi 

H A R 1 (ti*JPP 
U n l j l / V , / C i Indra Maulana, S.T..M.Ec.Dev 

3 Pengant ar Ekonomi 

VJ r\ 13 u L3/ L I 
Dr Htnadi, SE .M.Si. 

3 Pengant ar Ekonomi 

VJ r\ 13 u L3/ L I 

Andra Sulindrina, S I/.. M.Si 

3 Pengant ar Ekonomi 

G A R U F / F P 
Dr. H. Adi Wijaya, M.Si, 

3 Pengant ar Ekonomi 

G A R U F / F P 
Auliansyah. S.Ket., M.Si 

3 Pengant ar Ekonomi 

V j A D I I 1.1 
Dr Emmiiya Umma Aziza Gaffar, MS.i 

3 Pengant ar Ekonomi 

V j A D I I 1.1 
Andra Sulindrina, S.E., M.Si 

3 Pengant ar Ekonomi 

G A R l / G / F P 
Dr. H. Adi Wijaya, M.Si. 

3 Pengant ar Ekonomi 

G A R l / G / F P 
Dr. Juliansyah Roy, SE., M.Si 

3 Pengant ar Ekonomi 

GAB l/H/EP 
Akhmad Noor, SE, M SI / 

3 Pengant ar Ekonomi 

GAB l/H/EP 
Indra Maulana, S.T.,M.Ec.Dev 

3 Pengant ar Ekonomi 

GAB 1 I/EP Agus Junaidi, SE., M.Si 

3 Pengant ar Ekonomi 

GAB I J/EP Erwin Kurniawan A, S I/., M.Si. 

3 Pengant ar Ekonomi 

GAB 1 K/EP 
Dr H. Adi Wijaya. M.Si. 

3 Pengant ar Ekonomi 

GAB 1 K/EP 
Nurjanana, SE., M.Si. 

3 Pengant ar Ekonomi 

GAB l/L/EP 
Dr. Muhammad Awaluddin, SE., M.Si 

3 Pengant ar Ekonomi 

GAB l/L/EP 
Akbar Lull Zulfikar, SI/ .M H 

3 Pengant ar Ekonomi 

GAB 1/M/EP 
Akhmad Noor, SE, M.SE. 

3 Pengant ar Ekonomi 

GAB 1/M/EP 
Nurfiza Widayati, SE.,M.Si 

file:///Jr/D
file:///Jr/D


No Ma ta K u l i a h Ke las Dosen Pengasuh 

G A B 1/N/EP 
D r I I A d i W i j a y a . M . S i . 

G A B 1/N/EP 
A n d r a S u l i n d r i n a . S I / . , M . S i 

G A B 1/O/EP 
D r . F i t r i a d i . S E . M S i 

3 Penuonto r F L i m n m i 

G A B 1/O/EP 
1 rwili K u m i a w a n A . S.I/. M . S i 

3 

G A B 1 P F P 
D r a A r f i a h B , M . S i 

G A B 1 P F P 
A n d r a S u l i n d r i n a , S 1 / . M.Si 

G A B l / Q / F P 
D r a . A r f i a h B , M . S i . 

G A B l / Q / F P 
A n d r a S u l i n d r i n a , S.E., M . S i 

G A B U A E P 
P r o f D r M u h a m m a d S a l e h , M S , M S 

G A B U A E P 
D r . A j t S o f y a n E f f e n d i , S.I/, M . S i . 

G A B I i i E P 
P r o f D r M u h a m m a d S a l e h , M.S., M S 

G A B I i i E P 
D r . A J I S o f y a n E f f e n d i , S E , M . S i . 

G A B I / C / E P 
V 1 1 1 VJ 1 ' V- '/ L.> * 

P r o f . D r . 11 Z a m r u d d i n H a s i d , S E , S . U . 
G A B I / C / E P 
V 1 1 1 VJ 1 ' V- '/ L.> * 

D r . A j i S o f y a n E f f e n d i . S I : , M . S i . 

G A B 1/D/FP 
P r o f D r . ft Z a m r u d d i n H a s i d , S E , S.U. 

4 S t a t i s t ^ I I 
G A B 1/D/FP 

D r . A j i S o f y a n l/ ITendi , S E , M . S i . 

G A B 1 E / R P 
D r . H j S i t i A m a l i a , S E . M . S i 

G A B 1 E / R P 
D r . J u l i a n s y a h R o y . S E . , M . S i 

G A B 1/F/EP 
D r . A j i S o i y a n E f T e n d i , S I / . M S i 

G A B 1/F/EP 
D r . J u l i a n s y a h R o y , S E . , M . S i 

G A B E G / H P D r . A j i S o f y a n E f f e n d i , S E , M . S i . 

G A B l/H/EP D r D i a n a L e s t a r i , SE.M.Si 

G A B 1 1, I P D r H j . S i t i A m a l i a , S E . M . S i 

1 K H U S U S E P . A D r . H j S i t i A m a l i a , S E . M . S i . 

1 K H U S U S K P / B Y e s i A p r i a n t i , S.E., M . S i . 

1 / K H U S U S EWC Yesi A p r i a n t i , S.E., M . S i . 

5 S t a t i s t i l ; E k o n o m i d a n B i s n i s I I 
1 / K H U S U S F P / D 
1 i 1 V 1 1 V J w j V J v-J Is 1 1 VJ 

P r o f D r . 11 Z a m r u d d i n H a s i d . S E , S . U 
1 / K H U S U S F P / D 
1 i 1 V 1 1 V J w j V J v-J Is 1 1 VJ D r . J u l i a n s y a h R o y , S E . , M . S i 

3 / B I L L I N G U A L R i a n H i l m a w a n . S E , M E , P h . D 

A E P I n d r a M a u l a n a , S . T . , M . E c . D e v 

3 / B I L I . 1 N G U A L E P 
R t a n H i l m a w a n , SH. M E , P h . D 

E k o n o n di P e m b a n g u n a n 

3 / B I L I . 1 N G U A L E P 
A g u s J u n a i d i . S E . , M . S i 

6 E k o n o n di P e m b a n g u n a n 

3 / E P ' A 
D r . E m m i i y a U m m a A z i z a G a f f a r , M S . i 

3 / E P ' A 
E r w i n K u m i a w a n A , S.E., M . S i 



NO M a t a K u l i a h Kelas D o s e n P e n g a s u h 

3/EP/B 
D r . E m m i i y a U m m a A z i z a G a f f a r . M S . i 

3/EP/B 

E r w i n K u m i a w a n A . S . E . , M S i . 

6 E k o n o m i P e m h a n m i n a n 3/EP/C 
Dr . ft A d i W i j a y a . M . S i . 

3/EP/C 
A n d r a S u l i n d r i n a , S . E . , M . S i 

3/EP I ) 
D r . ft A d i W i j a y a , M S i . 

3/EP I ) 
A n d r a S u l i n d r i n a , S . E . , M . S i 

3/EP/A D r . Emmiiya U m m a A z i z a G a f f a r , M S . i 

3/EP/B 
Pro f . D r . M u h a m m a d S a l e h , M . S . , M S 

3/EP/B 
D r . J i u h a r d i . M M . 

7 T e o r i E k o n o m i M i k r o I I 
3/EP/C 

D r . J i u h a r d i , M M . 
3/EP/C 

A k h m a d Noor . S E , M . S E . 

3/EP/D 
D r J i u h a r d i . M M . 

3/EP/D 
D r H . P r i y a g u s , S E . M . S i 

3 / B I L L I N G U A L E P 
R i a n H i l m a w a n , S E , M E , P h . D 

3 / B I L L I N G U A L E P 
Y e s i A p r i a n t i , S E , M . S i . 

3/EP/A 
D r . F t t n a d i , S E . M . S i . 

3/EP/A 
D r a A r f i a h B , M . S i . 

8 T e o r i E k o n o m i M a k r o 11 3/EP/B 
D r . F i t n a d i , S E . M . S i . 

8 T e o r i E k o n o m i M a k r o 11 3/EP/B 
D r a . A r f i a h B . , M . S i . 

3/EP/C 
Prof-Dr ft Z a m r u d d i n H a s i d , S E , S . U . 

3/EP/C 
D r F i t r i a d i , S E . M . S i . 

3/EP D 
P r o f . D r . H . Z a m r u d d i n H a s i d , S E , S . U . 

3/EP D 
D r . F i t n a d i . S E . M . S i . 

3 / B I L L I N G U A L E P 
R i a n H i l m a w a n , S E , M E , P h . D 

3 / B I L L I N G U A L E P 
I n d r a M a u l a n a , S T . , M . E c . D e v 

3/EP/A 
D r . F i t r i a d i . S E . M . S i . 

3/EP/A 
D r . E m m i i y a U m m a A z i z a G a f f a r , M S . i 

9 E k o n o n i i R e g i o n a l 
3/EP/B 

D r . E m m i i y a U m m a A z i z a G a l T a r , M S . i 
3/EP/B 

I n d r a M a u l a n a , S T . , M E c . D e v 

3/EP/C 
D r . E m m i i y a U m m a A z i z a G a f f a r , M S . i 

3/EP/C 
I n d r a M a u l a n a , S . T . , M . E c . D e \ 

<; ftx t D y / L J / n r IJY, i ^ m i T M i y a U i T l I l i a / A / J A a v i a l l a l , IVICJ I 

10 E k o n o r ni M o n e t e r 3/EP/A 
A g u s J u n a i d i , S E . , M . S i 

10 E k o n o r ni M o n e t e r 3/EP/A 
N u r j a n a n a , S E . , M . S i . 



No M a t a K u l i a h Ke las Dosen Pengasuh 

10 E k o n o n i i M o n e t e r 

3 / E P / B 
D r a A r f i a h B . , M . S i . 

10 E k o n o n i i M o n e t e r 

3 / E P / B 
N u r j a n a n a , S E . , M . S i . 

10 E k o n o n i i M o n e t e r 
3 / E P / C 

N u r j a n a n a , S E , M . S i . 10 E k o n o n i i M o n e t e r 
3 / E P / C 

A k b a r L u l l Z u l f i k a r , S E . , M . E 

10 E k o n o n i i M o n e t e r 

3 / E P / D D r . M u h a m m a d A w a l u d d i n , S E . , M . S i 

11 T e o r i K e p e n d u d u k a n 

3 / B I L L I N G U A L E P 
P r o f D r . H j . E n y R o c h a i d a . M . S i . 

11 T e o r i K e p e n d u d u k a n 

3 / B I L L I N G U A L E P 
D r . M u l i a t i , S E . , M S c 

11 T e o r i K e p e n d u d u k a n 

3 / E P / A 
P ro f . D r . H j . E n y R o c h a i d a , M . S i 

11 T e o r i K e p e n d u d u k a n 

3 / E P / A 
A n d r i a w a n K u s t i a w a n , M . S i 

11 T e o r i K e p e n d u d u k a n 3 / E P / B 
D r R a h c m a d B u d i S u h a r t o . S E . , M . S i . 

11 T e o r i K e p e n d u d u k a n 3 / E P / B 
A n d r i a w a n K u s t i a w a n , M . S i 

11 T e o r i K e p e n d u d u k a n 

3 / E P / C 
D r . R a h c m a d B u d i S u h a r t o , S E . M . S i . 

11 T e o r i K e p e n d u d u k a n 

3 / E P / C 
A n d r i a w a n K u s t i a w a n , M . S i 

11 T e o r i K e p e n d u d u k a n 

3 / E P / D 
E r w i n K u m i a w a n A , S . E . , M . S i . 

11 T e o r i K e p e n d u d u k a n 

3 / E P / D 
A n d r i a w a n K u s t i a w a n , M . S i 

12 E k o n o n i i P a r i w i s a t a 

5. E P A D r J u l i a n s y a h R o y . S E . , M . S i 

12 E k o n o n i i P a r i w i s a t a 
5/EP, B D r . J u l i a n s y a h R o y , S E . , M . S i 

12 E k o n o n i i P a r i w i s a t a 
5 / E P C D r . D i a n a L e s t a r i , S E . , M S i 

12 E k o n o n i i P a r i w i s a t a 

5 L P D D r . R a h c m a d B u d i S u h a r t o , S E . , M . S i . 

13 M e t o d o l o g i P e n e l i t i a n 

5 / M B K M / E P 
D r . I r w a n G a n i , S E , M . S i . 

13 M e t o d o l o g i P e n e l i t i a n 

5 / M B K M / E P 
D r . M u l i a t i , S E . , M S c 

13 M e t o d o l o g i P e n e l i t i a n 

5/EP/A 
D r . I r w a n G a n i , S E . M . S i 

13 M e t o d o l o g i P e n e l i t i a n 

5/EP/A 
D r . M u l i a t i . S E . , M S c 

13 M e t o d o l o g i P e n e l i t i a n 5 E P ' B 
D r . I r w a n G a n i , S E . , M . S i . 

13 M e t o d o l o g i P e n e l i t i a n 5 E P ' B 
D r . M u l i a t i , S E . , M S c 

13 M e t o d o l o g i P e n e l i t i a n 

5 / E P / C 
D r . I r w a n G a n i , S E . , M . S i 

13 M e t o d o l o g i P e n e l i t i a n 

5 / E P / C 
D r . M u l i a t i , S E . , M S c 

13 M e t o d o l o g i P e n e l i t i a n 

5 / E P / D 
D r . F i t r i a d i , S E . . M S i . 

13 M e t o d o l o g i P e n e l i t i a n 

5 / E P / D 
D r . I r w a n G a n i , S E . , M . S i . 

14 E k o n o r ni P e r t a n i a n d a n P e r d e s a a n 

5/EP/A 
P r o f D r H Z a m r u d d i n H a s i d , S E , S.U. 

14 E k o n o r ni P e r t a n i a n d a n P e r d e s a a n 

5/EP/A 
A k h m a d Noo r , S E , M . S E . 

14 E k o n o r ni P e r t a n i a n d a n P e r d e s a a n 

5 / E P / B 
A k h m a d Noo r , S E , M . S E . 

14 E k o n o r ni P e r t a n i a n d a n P e r d e s a a n 

5 / E P / B 
A u l i a n s y a h . S . K e l . , M . S i 



No Mata K u l i a h Ke las Dosen Pengasuh 

14 E k o n o m i P e r t a n i a n d a n P e r d e s a a n 

smr. C 
D r . H . P r i y a g u s , S . E . , M . S i 

14 E k o n o m i P e r t a n i a n d a n P e r d e s a a n 

smr. C 
R i a n H i l m a w a n , S E , M E , P h . D 

14 E k o n o m i P e r t a n i a n d a n P e r d e s a a n 

s C r / U 
D r . M u h a m m a d A w a l u d d i n , S E . , M . S i 

14 E k o n o m i P e r t a n i a n d a n P e r d e s a a n 

s C r / U 
A n d r i a w a n K u s t i a w a n , M . S i 

15 V a l u a s i E k o n o m i S D A L 

S / F P ' A 
SI L I , r\ 

D r H P r i y a g u s , S E . , M . S i 

15 V a l u a s i E k o n o m i S D A L 

S / F P ' A 
SI L I , r\ A u l i a n s y a h , S . K e l . . M . S i 

15 V a l u a s i E k o n o m i S D A L 

5 / F P R 
Jl Is I • L > 

A k h m a d Noor , S E , M . S E . 

15 V a l u a s i E k o n o m i S D A L 

5 / F P R 
Jl Is I • L > A u l i a n s y a h , S . K e l . . M . S i 

15 V a l u a s i E k o n o m i S D A L 
A k h m a d Noo r , S E , M S E 

15 V a l u a s i E k o n o m i S D A L 

A u l i a n s y a h . S . K e l . , M . S i 

15 V a l u a s i E k o n o m i S D A L 

5 / E P / D 
D r H . P r i y a g u s , S . E . , M . S i 

15 V a l u a s i E k o n o m i S D A L 

5 / E P / D 
A u l i a n s y a h , S . K e l . , M . S i 

16 E v a l u a s i P r o y e k 

5/EP/A R i a n H i l m a w a n , S E , M E , P h . D 

16 E v a l u a s i P r o y e k 

V F P / R 
R i a n H i l m a w a n , S E , M E , P h D 

16 E v a l u a s i P r o y e k 

V F P / R 
I n d r a M a u l a n a , S T . , M . E c . D e v 

16 E v a l u a s i P r o y e k 
5 / f p r 
si L - r / 

R i a n H i l m a w a n , S E , M E . P h . D 16 E v a l u a s i P r o y e k 
5 / f p r 
si L - r / I n d r a M a u l a n a , S E . M . E c . D e v 

16 E v a l u a s i P r o y e k 

5 E P D 
Y e s i A p r i a n t i , S . E . , M . S i . 

16 E v a l u a s i P r o y e k 

5 E P D 
A u l i a n s y a h , S . K e l . , M . S i 

17 A n a l i s s K e p e n d u d u k a n 

S/FP/A 
Pro f . D r . H j . E n y R o c h a i d a , M . S i . 

17 A n a l i s s K e p e n d u d u k a n 

S/FP/A 

D r . D i a n a L e s t a r i , S E . , M . S i 

17 A n a l i s s K e p e n d u d u k a n 5 f P i R 
j i c r / D 

Pro f . D r . H j . E n y R o c h a i d a , M . S i . 
17 A n a l i s s K e p e n d u d u k a n 5 f P i R 

j i c r / D D r . D i a n a L e s t a r i , S E , M . S i 
17 A n a l i s s K e p e n d u d u k a n 

5 / E P C D r . R a h c m a d B u d i S u h a r t o , S E . , M . S i . 

17 A n a l i s s K e p e n d u d u k a n 

5 / E P / D D r . M u l i a t i . S E . , M S c 

18 E k o n o mi K e t e n a g a k e r j a a n 

5/EF '/A Pro f . D r H j E n y R o c h a i d a , M S i . 

18 E k o n o mi K e t e n a g a k e r j a a n 
5 / E P B D r . M u l i a t i , S E , , M S c 

18 E k o n o mi K e t e n a g a k e r j a a n 
5 / E P / C Pro f . D r . H j . E n y R o c h a i d a , M . S i . 

18 E k o n o mi K e t e n a g a k e r j a a n 

5 / E P / D D r . M u l i a t i , S E . . M S c 

19 E k o n o m i I n t e r n a s i o n a l 

5/EP/A A g u s J u n a i d i , S E . , M . S i 

19 E k o n o m i I n t e r n a s i o n a l 
5 / E P B D r . H P r i y a g u s , S E , M S i 

19 E k o n o m i I n t e r n a s i o n a l 
5 E l V C D r . H . P r i y a g u s , S . E . , M . S i 

19 E k o n o m i I n t e r n a s i o n a l 

5/EP/D A g u s J u n a i d i , S E . , M . S i 

2 0 
E k o n o m i U a n g , P e r b a n k a n d a n P a s a r 

K e u a n g a n 

5/EP/A A g u s J u n a i d i , S E . , M . S i 
2 0 

E k o n o m i U a n g , P e r b a n k a n d a n P a s a r 

K e u a n g a n 5 / E P / B N u r j a n a n a . S E . . M . S i . 



No Mata K u l i a h Ke las Dosen Pengasuh 

2 0 
E k o n o m i U a n g , P e r b a n k a n d a n P a s a r 

K e u a n u a n 

5 / E P / C 
D r M u h a m m a d A w a l u d d i n , S E . , M . S i 

2 0 
E k o n o m i U a n g , P e r b a n k a n d a n P a s a r 

K e u a n u a n 

5 / E P / C 
A k b a r L u f i Z u l f i k a r . S E . M E 2 0 

E k o n o m i U a n g , P e r b a n k a n d a n P a s a r 

K e u a n u a n 

5/EP/D A g u s J u n a i d i , S E . , M . S i 

21 E k o n o m i P e r k o t a a n 

5/EP/A 
D r . E m m i i y a U m m a A z i z a G a f f a r , M S . i 

21 E k o n o m i P e r k o t a a n 

5/EP/A 
I n d r a M a u l a n a , S . T . , M . E c l ) e \ 

21 E k o n o m i P e r k o t a a n 5 / E P B 
D r . E m m i i y a U m m a A z i z a G a f f e r , M S . i 

21 E k o n o m i P e r k o t a a n 5 / E P B 
I n d r a M a u l a n a . S . T . , M . E c . D e \ 

21 E k o n o m i P e r k o t a a n 

5 / E P / C N u r j a n a n a , S E . . M S i 

2 3 
S e m i n a r E k o n o m i K e p e n d u d u k a n , 

S D M dan T e n a g a K e r j a 
7 M B K M 1 i ' 

D r . R a h c m a d B u d i S u h a r t o , S E . , M . S i . 
2 3 

S e m i n a r E k o n o m i K e p e n d u d u k a n , 

S D M dan T e n a g a K e r j a 
7 M B K M 1 i ' 

D r . D i a n a L e s t a r i , S E . , M . S i 

24 K e b a n k s e n t r a l a n 5/EP/A 
D r . M u h a m m a d A w a l u d d i n , S E . , M . S i 

24 K e b a n k s e n t r a l a n 5/EP/A 
A k b a r L u f i Z u l f i k a r . S E . M E 

2 5 S t a t i s i k I I I E P D r . J u l i a n s y a h R o y , S E . , M . S i 

2 6 E k o n o m i P u b l i k E P D r , J u l i a n s y a h R o y , S E . , M . S i 

2 7 P e r n c a n a a n P e m b a n g u n a n E P D r H A d i W i j a y a . M . S i . 

2 8 S o s i o l o u i P o l i t i k E P D r . A j i S o f y a n E f f e n d i , S . E , M . S i . 

UNIVERSITAS M U L A W A R M ^ I , 



LAM PI RAN IV 
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN 
NOMOR ^ H T ^ /UN17/HK.02.03/2023 
TANGGAL 16 O K T O B E R 2023 
TENTANG 
PENUNJUKAN DOSEN PEMBINA MATA KULIAH PROGRAM STUDI 
S I EKONOMI SYARIAH FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS MULAWARMAN S E M E S T E R GANJ IL 
TAHUN AKADEMIK 2023-204 

N o M a t a K u l i a h K e l a s D o s e n P e n g a s u h 

s t M E S T E R I 

A 
R a b i a t u l A d a w i y a h , L c , M A 

A 
A n d i M a r t i n a K a m a r u d d i n , L c , M . S i 

1 I T u m u Q u r a n B 
R a b i a t u l A d a w i y a h , L c , M A 

1 I T u m u Q u r a n B 
J o k o S u s i l o , S P d i , M S I 

C 
D r M i f t a h u l H u d a , S . A g , M A 

C 
A n d i M a r t i n a K a m a r u d d i n , L c . M S i 

S E M E S T E R H I 

A 
P r o f D r M u h a m m a d S a l e h M i r e , M S 

1 S e i a r a h P e m i k i r a n E k o n o m i I s l a m 

A 
A d i T n P r a m o n o , S F i l , M E 

1 S e i a r a h P e m i k i r a n E k o n o m i I s l a m 

B 
D r M i f t a h u l H u d a . S A g „ M A 

B 
A b i y a j i d B u s t a m m , S E . M E 

A 
R a i s A b d u l l a h , M A . PhD 

2 B a h a s a A r a b 11 

A 
A b i y a j i d B u s t a m m , S E . M E 

2 B a h a s a A r a b 11 

B 
R a b i a t u l A d a w i y a h , L c , M A 

• 

B 
A n d i M a r t i n a K a m a r u d d i n , L c , M . S i 

A 
H j l s n a Y u n i n g s i h , S E , M M . . A k , C A 

3 L e m b a g a K e u a n g a n S y a n a h 
R i n n a R a m a d h a n A m L i t r i a h , S E . , M E 

3 L e m b a g a K e u a n g a n S y a n a h 

B 
D r . M i f t a h u l H u d a , S . A g . , M A 

M u h S h a d i q u l F a j n A F . S . S . , M E 

R a i s A b d u l l a h , M A , P h D 

4 M a q a s i i I S y a n a h 

A 
A b i y a j i d B u s t a m i n , S E . , V I E 

4 M a q a s i i I S y a n a h 
J o k o S u s i l o , S P d i , M S I 

B 
R a b i a t u l A d a w i y a h , L c , M A 

J o k o S u s i l o , S P d i , M S I 

5 
A n d i M a r t i n a K a m a r u d d i n . L c , M . S i 

5 r i q n i v iuama ian 

B 
R a i s A b d u l l a h . M A . P h D 

B 
M u h S h a d i q u l F a j r i A F , S S , M E 



N o M a t a K u l i a h K e l a s D o s e n P e n g a s u h 

6 E k o n o m i M i k r o I s l a m 

A 
D r H P r i y a g u s , S E , M St . 

6 E k o n o m i M i k r o I s l a m 

A 
A d i To P r a m o n o , S . F i l , M E 

6 E k o n o m i M i k r o I s l a m 

B 
D r E m m i i y a A z i z a h G a f a r , S E . M S i 

6 E k o n o m i M i k r o I s l a m 

B 
S w a d i a G a n d h i M a h a r d i k a . S H u m . M E 

7 E k o n o m i M a k r o I s l a m 

A 
P r o f D r H Z a m n r d d i n H a s i d . S E , S U 

7 E k o n o m i M a k r o I s l a m 

A 
A d i T r i P r a m o n o . S F i t . M E 

7 E k o n o m i M a k r o I s l a m 

B 
D r E m m i i y a U m m a A z i z a h G a f a r . M S i 

7 E k o n o m i M a k r o I s l a m 

B 
S w a d i a G a n d h i M a h a r d i k a , S H u m , M . E . 

SEMESTER V 

1 Me tode P e n e h t i a n E k o n o m i I s l a m 

A 
D r A b d u l G a f u r . S E . . M . S i , A k . . C A . , C P A , 

C F r A 

1 Me tode P e n e h t i a n E k o n o m i I s l a m 

A 
M u h S h a d i n n l F a i r i A F S S M F 
. > I U I I . l l i a u l l | U l 1 U | l 1 , v l , ' •• ' 1 Me tode P e n e h t i a n E k o n o m i I s l a m 

B 
D r A b d u l G a f u r . S E . . M . S i , A k . C A . , C P A . 

C F r A 

1 Me tode P e n e h t i a n E k o n o m i I s l a m 

B 
A d i T r i P r a m o n o , S . F i l , M E 

2 E k o n o m i K e u a n g a n P u b l i k S y a n a h 

A 

D r Abdu l G a f u r S F M S i Ak CA C P A 

C F r A 

2 E k o n o m i K e u a n g a n P u b l i k S y a n a h 

A 
A b i y a j i d B u s t a m m , S E . M E 

2 E k o n o m i K e u a n g a n P u b l i k S y a n a h 

B 
D r A b d u l G a f u r , S E . , M . S i . , A k , C A , C P A , 

C F r A 

2 E k o n o m i K e u a n g a n P u b l i k S y a n a h 

B 
S w a d i a G a n d h i M a h a r d i k a . S H u m , M . E . 

3 Pengantar E k o n o m i P e m b a n g u n a n 

A 
D r H A d i W i j a y a . M S i 

3 Pengantar E k o n o m i P e m b a n g u n a n 

A 
A n d r a S u h n d n n a , S E . . M S i 

3 Pengantar E k o n o m i P e m b a n g u n a n 

B 
D r H A d i W i j a y a , M . S i 

3 Pengantar E k o n o m i P e m b a n g u n a n 

B 
I n d r a M a u l a n a , S T . , M E c Dev 

4 F i q h M u a m a l a h I I I 

A 
D r . M i f t a h u l H u d a , S A g . M A 

4 F i q h M u a m a l a h I I I 

A 
J o k o S u s i l o . S P d i , M S I 

4 F i q h M u a m a l a h I I I 

B 
R a i s A b d u l l a h , M A . . P h D 

4 F i q h M u a m a l a h I I I 

B 
M u h S h a d i q u l Fa j r . A F , S S , M E 

5 Mana j e i n e n K e u a n g a n S y a n a h 

A 
D r H A r d i P a m i n t o , S E , M S 

5 Mana j e i n e n K e u a n g a n S y a n a h 

A 
H j . l s n a Y u n i n g s i h , S E , M M , A k . C A 

5 Mana j e i n e n K e u a n g a n S y a n a h 

e 
D r H A r d i P a m i n t o . S E , M S 

5 Mana j e i n e n K e u a n g a n S y a n a h 

e 
H j l s n a Y u n i n g s i h , S E . M M , A k . , C A 

6 M a n a j e m e n P e r b a n k a n S y a n a h 

A 
H j l s n a Y u n i n g s i h , S E , M M , A k , C A 

6 M a n a j e m e n P e r b a n k a n S y a n a h 

A 
S w a d i a G a n d h i M a h a r d i k a . S H u m . M E 

6 M a n a j e m e n P e r b a n k a n S y a n a h 

B 
H j . l s n a Y u n i n g s i h . S E . , M M . , A k . , C A 

6 M a n a j e m e n P e r b a n k a n S y a n a h 

B 
R i n n a R a m a d h a n A i n F i t r i a h . S E , M E 



N o M a t a K u l i a h K e l a s D o s e n P e n g a s u h 

7 K e w i r a u s a h a a n & E t i k a B i s n i s I s l a m 

D r H j S r . W a h y u n i , S E , M . S i 

7 K e w i r a u s a h a a n & E t i k a B i s n i s I s l a m 
M a r d i o n o , S E . . M S i 

7 K e w i r a u s a h a a n & E t i k a B i s n i s I s l a m 

B 
D r H j S r i W a h y u n i , S E , M S i 

7 K e w i r a u s a h a a n & E t i k a B i s n i s I s l a m 

B 
R i n n a R a m a d h a n A m F i t r i a h , S E , M E 

8 M a n a j e m e n S u m b e r D a y a I n s a n i 

D r T e t r a H i d a y a t i . S E . . M S i 

8 M a n a j e m e n S u m b e r D a y a I n s a n i 
D r H j S r i W a h y u n i , S E , M S i 

8 M a n a j e m e n S u m b e r D a y a I n s a n i 

B 
D r . H j S n W a h y u n i , S E , M . S i 

8 M a n a j e m e n S u m b e r D a y a I n s a n i 

B 
R m n a R a m a d h a n A m F i t r i a h , S E , M E 

S E M E S T E R V I I 

I K u l i a h K e r j a N y a t a 

j S k n p s i 

M B K M M a g a n g 

1 Me tode Pene l i t i an E k o n o m i I s l a m 5/ES M B K M A d i T r i P r a m o n o . S . F i l . , M E 

2 E k o n o m I K e u a n g a n P u b l i k S y a r i a h 5 / E S / M B K M A n d i M a r t i n a K a m a r u d d i n , L c . , M . S i 

3 M a n a j e m e n Stra teg i S y a n a h 5 / E S / M B h M D r H j S n W a h y u n i , S E , M . S i 

4 M a n a j e m e n K e u a n g a n S y a n a h 5 / E S M B K M H j l s n a Y u n i n g s i h , S E . , M M . , A k „ C A 

5 M a n a j e m e n P e r h a n k a n S y a r i a h 5 / E S M B K M H j l s n a Y u n i n g s i h , S E , M M . . A k , C A 

6 K e w i r a u s a h a a n & E t i k a B i s n i s I s l a m 5 / E S / M B K M A n d i M a r t i n a K a m a r u d d i n . L c . M S i 

7 M a n a j e m e n S u m b e r D a y a I n s a n i 5 / E S M B K M D r . H j . S r i W a h y u n i , S E . , M S i 

P M M M B K M 

1 F i l s a f a t E k o n o m i I s l a m 5 / E S P M M / M B K M A d i T r i P r a m o n o , S F i l . . M E 



1 

L A M P I R A N V 

K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 

N O M O R / U N 1 7 / H K . 0 2 . 0 3 / 2 0 2 3 

T A N G G A L 1 6 O K T O B E R 2 0 2 3 

T E N T A N G 

P E N U N J U K A N D O S E N P E M B I N A M A T A K U L I A H M K W U F A K U L T A S E K O N O 

D A N B I S N I S F A K U L T A S E K O N O M I D A N B I S N I S U N I V E R S I T A S M U L A W A R M 

S E M E S T E R G A N J I L T A H U N A K A D E M I K 2 0 2 3 - 2 0 4 

No Mala Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

G A B 1 A F E B Dr . J iuha rd i . M M . 

G A B I B ' F E B D r J iuha rd i , M M . 

G A B 1 C F E B D r J iuha rd i , M M . 

G A B 1 D F E B D r Ir. Abdul K a h a r . S T . M .S i . . I P M 

G A B I E F E B D r J iuha rd i . M M 

G A B I F F E B D r Asnar . M . S i . 

G A B I G F E B Dr . Asna r . M . S i . 

G A B 1 H I L B Dr . Asnar . M . S i . 

1 Pendid ikan Pancas i l a G A B 1/I/FEB Dr . I r Abdu l K a h a r . S. F. , M .S i . , I P M 

O A B I ' J - r h B D r J a m i l . M A P 

( \ I ) I L I C D Ad i I n Pramono, S . F i l . , M .b 

t ' \ O I /l ' C C D 
U A H 1 1 r e p A n w a r Ib rah im T r i y o g a , M .Ph i l . 

/ • \ o i ;\ i c e o 
O A D I ' M r t b D r D i a n a Les ta r i . S r . M .S i . 

/"> A O 1 'X* T T O 
G A B I N F E B D r D i a n a L e s t a n , S t . , M . S i . 

G . A B L O / F E B D r D i a n a L e s t a n , S E . , M . S i 
y"A * w-x * .'T^X / ̂ * •—* »~x 

G A B 1/P/FEB 
X Y—X • ' X * *X i 

D r D i a n a L e s t a n , S E . , M . S i . 

G A B I / Q / F E B A d i T n Pramono. S . F i l . , M E 

G A B 1 /A/ES F E B D r H j . W idya tn i ike Gede M u l a w a r m a n . M . H u m 

G A B I / B / E S F E B D r Y u s a k Hudiyono. , M .Pd 

G A B 1 C E S F E B Hety D i ana Sept ika . S .Pd. . M .Pd . 

G A B I D E S F E B Hety D i a n a Sep t ika . S .Pd . . M.Pd . 

G A B 1 E E S F E B Hety D i a n a Sept ika . S .Pd. . M .Pd . 

2 Pendid i kan B a h a s a Indones ia G A B 1 1 I S I I B D r Y u s a k Hud iyono , M .Pd 

G A B l / G / E S F E B E k a Y u s r i a n s y a h , S .Pd . , M . H u m 

G A B 1/H/ES F E B Hani Subakt i , S .Pd . . M.Pd. ( D L B ) 

G A B 1 I E S F E B Han i Subakt i . S .Pd . . M.Pd. ( D L B ) 

G A B 1 J E S F E B Ian W a h y u n i , S .S . . M . H u m . 

G A B 1 K I S F E B K u k u h E l y a n a . S .Pd . , M .Pd 

G A B 1 1 . E S F E B Ian W a h y u n i S .S . . M . H u m . 



No Mata Kuliah Kelas Dosen Pengasuh 

G A B 1 3 A F E B M u h a m m a d Sya f rud in . S .Hut . , M . S c 

3 I l m u A l a in i ah Dasa r 
G A B 1 3 B F E B D r A k h m a d . M . K e s 

3 I l m u A l a in i ah Dasa r 
G A B 1/3/C F E B Agus N u r F a h m i . S .Hut .MP . 

G A B 1 3 1) F E B D r Son ja V e r r a T i n n e k e L , M . K e s 

G A B 1 3 E F E B D r Son ja V e r r a T i n n e k e F , M k e s 

G A B 1, 3 F F E B Sr i Pu rwa t i , S .Pd . M.Si , 

G A B 1 3 G F E B Sr i Purwa t i . S .Pd . . M . S i . 

3 I l m u A l a m i a h Dasar 
G A B 1 3 H F E B D r Son ja V e r r a T i n n e k e L , M . K e s 

3 I l m u A l a m i a h Dasar 
G A B 1.3 I FE B Prof. D r Ir Y o s e p R u s l i m . M .Sc . 

G A B 1 3 J F E B S r i Purwa t i , S .Pd , M .S i . 

G A B 1 3 k F E B Zen i a Lu t f i K u r n i a w a t i . S .Pd . . M .Pd . 

G A B 1 3 k F E B M B K M Adi T r i P ramono , S . F i l . , M . E 

G A B F A F E B Joko Sus i l o . S . P d . I . M S I 

G A B 1 B F E B D R . H R a i s Abdu l l ah , L c , M A . P h . D 

G A B 1 ( F E B D r Mi f tahu l Huda . S Ag. . M.A. 

G A B I D, F E B Rab ia tu l A d a w i y a h , L C . M A 

G A B 1 E FEB Joko Sus i l o . S . Pd . I . M S I 

G A B F F F E B D R H R a i s Abdu l lah . L c . M A , P h . D 

G A B 1 ( i F E B M . R i d w a n . S . H i . M . S i . 

G A B 1 H F E B I rma S u n v a n i . S .Ag . . M.Ag . 

A Pendid i van Agama 
G A B 1 [/FEB Rab ia tu l A d a w i y a h . L C , M A Pendid i van Agama 

G A B F J , F E B l auf ik Hidayat , M.A . 

G A B I K F E B D r Mi f tahu l Huda . S. Ag . . M.A . 

G A B 1 1./FEB Rab ia tu l A d a w i y a h . L C , M A 

G A B 1 M F E B D r Mi f tahul Huda . S Ag., M.A . 

B u d h a G A B 1 A F E B Dr . I r S u r y a S t l a , M P. 

H indu G A B 1 V F E B K a d e k Subagiada. S . S i . . M . S i . 

Kristen ProtestanGAB I / A / F E B 
Dr . A n n a Margaretha Tombeng . S P A R , M . S i , 

M T h 

Ka tho l i k G A B 1 A T E B Y o h a n e s Y u d a . S. Ag. , M . P d 

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ U ^ R ^ A S ^ M U I -AW A R Y ^ N. 

*Wf^$Hxjf\. Abdun*Hq\ M . S i . J L U 
5 0 8 1 9 9 2 0 3 1 0 0 ^ 



LAM PI RAN VI 
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN 
NOMOR ^ > M 4 ^ /UNI7/HK.02 .03/2023 
TANGGAL 16 O K T O B E R 2023 
TENTANG 
PENUNJUKAN DOSEN PEMBINA MATA KULIAH PROGRAM STUDI 
MAGISTER ILMU EKONOMI FAKULTAS EKONOMI DAN B ISNIS 
UNIVERSITAS MULAWARMAN S E M E S T E R GANJ IL 
TAHUN AKADEMIK 2023-204 

N o M a t a K u l i a h K e l a s D o s e n P e n g a s u h 

Matrikulasi 

1 M a t e m a t i k a E k o n o m i Gabungan Angktan 37 Dr Jiuhardi. M M 

Sta t i s t ik E k o n o m i Gabungan Angktan 37 Dr A J I Sofyan Effendi. S E . M S i 

3 E k o n o m i M i k r o Gabungan Angktan 37 Dr H Adi Wi jaya . M S i 

4 E k o n o m i M a k r o Gabungan Angktan 37 Dr Juliansyah Roy. S E . . M.S i . 

Semester I 

5 E k o n o m i M i k r o L a n j u t a n 37 Gab 
I Dr . H Ad i Wi jaya. M.S i . 

5 E k o n o m i M i k r o L a n j u t a n 37 Gab 
2 Dr H Pnyagus. S E . M S i 

6 E k o n o m i M a k r o L a n j u t a n ! 7 G a b 
l . D r H . Adi Wi jaya . M.S i . 

6 E k o n o m i M a k r o L a n j u t a n ! 7 G a b 
2. D r Jul iansyah Roy. S E ,M S i 

7 E k o n o m e t n k a 17 Gab 
1 D r Hj Sit i Amal ia . S E . M S i 

7 E k o n o m e t n k a 17 Gab 
2 Dr. Juliansyah Roy . S E .M Si 

X E k o n o m i P e r e n c a n a a n P e m b a n g u n a n L a n j u t a n 7 E P P 
1 Pro f Dr H Muhammad Saleh. M S i 

X E k o n o m i P e r e n c a n a a n P e m b a n g u n a n L a n j u t a n 7 E P P 

2 D r Diana Les tan . S E . M S i 

9 E k o n o m i K e u a n g a n N e g a r a dan D a e r a h 37 E K D 
1 Dr Jiuhardi . M M 

9 E k o n o m i K e u a n g a n N e g a r a dan D a e r a h 37 E K D 
2 Dr Aj i Sofyan Effendi. S E . M S i 

10 T e o r i E k o n o m i I s l a m L a n j u t a n 37 E K I S 
1 H Rais Abdullah, MA . . L c . PhD 

10 T e o r i E k o n o m i I s l a m L a n j u t a n 37 E K I S 
2 Dr H j S n Wahyuni , S E . M.Si . 

I I E k o n o m i S D M dan K e p e n d u d u k a n L a n j u t a n 37 E K S D M 
1 Prof D r Hj Eny Rochaida. M.S i . 

I I E k o n o m i S D M dan K e p e n d u d u k a n L a n j u t a n 37 E K S D M 

2. Dr H Rahcmad Budi Suharto. S E . M.S i . C H R P 

Semester I I I 

i : E k o n o m i S u m b e r D a y a M a n u s i a d a n K e p e n d u d u k a n 36 E P P 
1 D r H Rachmad Budi Suharto. S E . M.S i . C H R P 

i : E k o n o m i S u m b e r D a y a M a n u s i a d a n K e p e n d u d u k a n 36 E P P 
2 Dr Diana Lestan, S E . M.S i . 

13 E k o n o m t e n k a L a n j u t a n 36 E P P 
1 Dr Irwan Gam. M.Si 

13 E k o n o m t e n k a L a n j u t a n 36 E P P 
2 Dr Hj Sit i Amalia. S E . . M S i 

14 S e j a r a h P e m i k i r a n E k o n o m i 36 Gab 
1 Prof Dr H Zamruddin Hasid. S U . M S i 

14 S e j a r a h P e m i k i r a n E k o n o m i 36 Gab 
2 D r Jiuhardi . M M 

15 E k o n o m i R e g i o n a l d a n P e n g e m b a n g a n WT layah 36 E P P 
1 Prof D r H Muhammad Saleh. M S i 

15 E k o n o m i R e g i o n a l d a n P e n g e m b a n g a n WT layah 36 E P P 
2. Dr Emmi iya L'nuna Az i za Gaffar. M S i 

16 P e m b i a y a a n d a n Inves t as i D a e r a h 36 E K D 
1 Dr Jiuhardi. M M 

16 P e m b i a y a a n d a n Inves t as i D a e r a h 36 E K D 
2 Dr Michael. M S 



N o M a t a K u l i a h K e l a s D o s e n P e n g a s u h 

17 Pengangga ran P u b l i k 36 E K D 
1 Dr Hj Y a n a ulfah. S E . . M S i A k . C A . C S R S 

17 Pengangga ran P u b l i k 36 E K D 
2 Dr Abdul Gafur. A k . C A . C P A 

IX S i s t e m A k u n t a n s i P e m e r i n t a h 3 6 1 K D 
1 D r Cornelius Rante Lang i . S E . M M . . A K . C A 

IX S i s t e m A k u n t a n s i P e m e r i n t a h 3 6 1 K D 
2 Dr Abdul Gafur . A k . C A . C P A 

19 Inves tas t S y a n a h 36 E K I S 
1 D r H| S n Wahyuni. S E . M S i 

19 Inves tas t S y a n a h 36 E K I S 
2. D r Abdul Gafur. Ak. . C A . C P A 

20 K a p h a S e l e k t a K e u a n g a n S y a r i a h 36 E K I S 
1 H Rais Abdullah. M A . L c . . PhD 

20 K a p h a S e l e k t a K e u a n g a n S y a r i a h 36 E K I S 
2 Dr. Miftahul Huda. S.Ag.. M A 

21 L e m b a g a K e u a n g a n I s l a m L a n j u t a n 36 E K I S 
I H Rais Abdullah. MA. , L c . PhD 

21 L e m b a g a K e u a n g a n I s l a m L a n j u t a n 36 E K I S 
2 D r Hj S n Wahyuni . S E . . M.Si 

22 E k o n o m i K e t e n a g a k e r j a a n 36 E K S D M 
1 Pro f D r Hj Eny Rochaida, M.S i 

22 E k o n o m i K e t e n a g a k e r j a a n 36 E K S D M 
2 D r H Rachnud Budi Suharto. S E . . M.S i , C H R P 

23 A n a l i s i s K e b i j a k a n d a n E k o n o m i P e m b a n g u n a n 36 E K S D M 
1 Prof D r H Zamruddin Hasid. S U . M S i 

23 A n a l i s i s K e b i j a k a n d a n E k o n o m i P e m b a n g u n a n 36 E K S D M 
2 D r H Adi Wi jaya . M S i 

24 E k o n o m i S D M 36 E K S D M 
1 Dr H Rachmad Budi Suharto. S E . . M S i . C H R P 

24 E k o n o m i S D M 36 E K S D M 
2. D r Diana Lestari , S E . . M.S i . 



L A M P I R A N V I I 

K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 

N O M O R 3 H 4 " 3 / U N 1 7 / H K . 0 2 . 0 3 / 2 0 2 3 

T A N G G A L 1 6 O K T O B E R 2 0 2 3 

T E N T A N G 

P E N U N J U K A N D O S E N P E M B I N A M A T A K U L I A H P R O G R A M S T U D I 

M A G I S T E R I L M U M A N A J E M E N F A K U L T A S E K O N O M I D A N B I S N I S 

U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N S E M E S T E R G A N J I L 

T A H U N A K A D E M I K 2 0 2 3 - 2 0 4 

No Mata K u l i a h K e l a s Dosen Pengasuh 

M A T R 1 K U L A S I 

l Manajemen Dan B i s n i s 
P r o f D r H i Rahmawat i M M 

l Manajemen Dan B i s n i s 
Dr . H . Za ina l I lm i . S E . M B A 

2 E k o n o m i P danajerial 
D r Musdal i fah Az is \1 S i 

E k o n o m i P danajerial 

44 A 
D r S i t i Mar i a S F M S i 
Ml. O I l l . V I t i l I C k J L , i V l . O I 

3 Manajemen Kuant i ta t i f 

44 A 
f>r / l i n a l A h i H i n S F Y f V I 
f ' l / c l N K l i / A U I U I I l . J L , 1VI1V1 Manajemen Kuant i ta t i f 
R i a n H i l m a w a n S I M l P h ! ) 
i \ 1 i l l 1 1 11 n i f»i A> i l l 1, . * J . \ 11 i l l . M 

4 Akuntansi Dan Keuangan 
Dr H i Y a n a 1 Utah M S i A K f ' A 

Akuntansi Dan Keuangan 
D r l a m a l n d d i n M D S F M S i A k C S R S 
Ml. J cIJ H e l l U L I V I H I I V U J . J L v , i V I v J l . / A I V . V. . J l X i J 

5 Manajemen Dan B i s n i s 
P ro f D r H i Rahmawat i M M 
I I U I . M l . 1 11. I V ( l l I I 1 I t i W i l l I . ; V 1 J V I Manajemen Dan B i s n i s 
D r H 7 a i n a l I l m i S F M R A 

6 E k o n o m i Managerial 
Dr. Musdal i fah Az i s . M .S i 

E k o n o m i Managerial 

4 4 B 
Dr Si t i Mana . S E . M.S i 

7 Manajemen kuant i t a t i f 

4 4 B 
Dr Za ina l Ab id in . S E , M M 

Manajemen kuant i t a t i f 
R i an H i lmawan . S E M E . P h . D 

8 Akuntansi Dan Keuangan 
Dr . H j Y a n a I Hah. M S i . A K . C A 

8 Akuntansi Dan Keuangan 
D r Jamaludd in M D . S E . M S i Ak. ( S R S 

9 Manajemen Dan B i s n i s 
Prof. D r . H j . Rahmawat i . M M 

Manajemen Dan B i s n i s 
D r H Za ina l I lm i . S E , M B A 

10 E k o n o m i Manajer ia l 
Dr Musdal i fah A z i s . M Si 

10 E k o n o m i Manajer ia l 

44 C 
Dr S i t i Mar ia , S E . M.S i 

11 Vlanajeme n Kuant i ta t i f 
D r Za ina l Ab id in . S E . M M 

11 Vlanajeme n Kuant i ta t i f 
R i a n H i lmawan , S E M E . Ph D 

12 Akuntans i Dan Keuangan 
Dr H j Y a n a U t a h . M .S i , A K , C A 

12 Akuntans i Dan Keuangan 
Dr Jamaludd in M D . S E . M S i . A k , C S R S 



No Mata K u l i a h K e l a s Dosen Pengasuh 

13 Manajemen Dan B i s n i s 
P r o f D r H j . Rahmawat i , M M 

13 Manajemen Dan B i s n i s 
Dr . H . Za ina l I lm i . S E . M B A 

14 E k o n o m i 1 vlanajerial 
Dr . Musda l i f ah A z i s , V E S i 

14 E k o n o m i 1 vlanajerial 

44 D 
Dr . S i t i Mana . S E . M .S i 

15 Manajemen Kuant i ta t i f 

44 D 
Dr. Za ina l Ab id in , S E , M M 

15 Manajemen Kuant i ta t i f 
R i an H i lmawan . S E M E , Ph .D 

16 Akuntans i Dan Keuangan 
Dr . H j . Y a n a U l fah . M S i . A K , C A 

16 Akuntans i Dan Keuangan 
Dr . Jama ludd in M D . S E . M S t . A k . C S R S 

17 Manajemen Strategik 
Dr . H . Za ina l I lm i . M B A 

Manajemen Strategik 
Dr. Herning Indnastuti . M .S i 

18 M S D M Strategik 4.* M S D M A 
Dr. Te t ra Hiday ati. S E , M .S i 

18 M S D M Strategik 4.* M S D M A 
Dr . Ar ies ta Heksarmi . M M 

19 
Perubahan dan Pcngembangan Dr H Za ina l I lm i . M B A 

19 
Organisasi Dr . Te t ra Hidayat i . M .S i 

20 Manajemen Strategik 
Prof. Dr. H j . S r i Mintar i , M .S i 

20 Manajemen Strategik 
Dr . Hen i Rahayu R a h m a w a t i , S S T . M M 

y « 

21 M S D M StTategik My \ t c fA K i r» 
43 M S D M B 

Dr . Te t ra Hidayat i . S E . M .S i 
y « 

21 M S D M StTategik My \ t c fA K i r» 
43 M S D M B 

Dr . Ar iesta Heksar in i . M M 

22 
Perubahan dan Pengembangan Dr . H . Za ina l I lm i . .MBA 

22 
Organisasi Dr. Tetra Hidayat i . M.S i 

y y 

23 Manajeme n Strategik 
Dr. H . Za ina l I lm i . M B A 

y y 

23 Manajeme n Strategik 
Dr . Heming Indriastuti, M .S i 

24 Strategi Pemasaran 
43 Manajemen Prof. Dr. H j . Syar i fah Hudayah. M.S i 

24 Strategi Pemasaran 
Pemasaran Dr . Gus t i Noorl i tar ia Achamad , S E . M M 

2 5 Per i laku Konsumen 
Dr . Gus t i Noor l i tar ia A c h m a d , S E , M M 

2 5 Per i laku Konsumen 
Dr. D w i Mart iyant i . M S c 

y s~ 

26 Manajemen Strategik 
F . Defung. S E . M A . P h D 

y s~ 

26 Manajemen Strategik 
Dr. Sa ida Za inurossa lamia Z A . S E . M S i 

27 To ta l Quality and Lean Management 4 3 Manajemen 

Operasional 

Dr. Za ina l Ab id in . M M 
27 To ta l Quality and Lean Management 4 3 Manajemen 

Operasional D r Musdal i fah Az iz M S i 

Dr, Za ina l Ab id in . M M 

28 Suplay Cha in 
Prof. D r Ir Me i l i ta T r y a n a Sembir ig , S T , M T , 1PU 



N o Mata K u l i a h K e l a s Dosen Pengasuh 

29 Manajemen Strategik 
F . Defung. S E . M A . P h . D 

29 Manajemen Strategik 
Dr . Sa ida Za inurossa lamia Z A . S E , M S i 

30 Manajemen Portofolio 
43 Manajemen Dr . H . A rd i Panninto. M S 

30 Manajemen Portofolio 
Keuangan Dr . Musdal i fah A/is . M S i 

3 1 Manajemen Res iko Keuangan 
Dr . H . A rd i Paminto. M S 

3 1 Manajemen Res iko Keuangan 
Dr . H . I rwansyah. S E . M M 

32 S is tem Informasi Manajemen 
Hcr ry Ramadhani . S E . M M 

Sis tem Informasi Manajemen 
Dr. Hamdani , M . C s 

33 Per i l aku Organisasi Dan Kepemimpinan 44 A 
Pro f .Dr .H j . Syar i fah Hudayah. M .S i 

Per i l aku Organisasi Dan Kepemimpinan 44 A 
Dr. Doddy Adhimursand i . S E . M M 

34 Riset Buss ines 
Dr Tetra Hidayat i . M s i 

34 Riset Buss ines 
Dr . W i rasmi Wardhani . S I . .M.Sc 

3 5 E t i k a dan 1 ingkungan B i s n i s t 1 A 
Pro f .Dr H j . Rahmawat i . M M 

3 5 E t i k a dan 1 ingkungan B i s n i s 
D r H j . S r i Wahyun i . S E .M .S i 

36 S is tem Informasi Manajemen 
Dr. H . I rwansyah. S E . M M . . C S R S 

36 S is tem Informasi Manajemen 
D r Doddy A d i Mursandi . M M 

37 Per i l aku Organisasi dan kepemimp inan 
Prof. Dr . Suk isno Slamet R iad i . S E . . M M 

37 Per i l aku Organisasi dan kepemimp inan 

44 B 
Dr. H . J . K u l e h . S E , M .S i 

38 Riset Buss ines 

44 B 
Dr. W irasmi W ardhani, S E . , M . S c 

38 Riset Buss ines 
Dr. I rwan G a n i , S E . , M . S i . 

39 E t i k a dan L ingkungan B i s n i s 
Dr . Musdal i fah A z i s . S E . M . S i 

39 E t i k a dan L ingkungan B i s n i s 
P r o f Dr Est i Handayani Hard i , S p i . M S i 

4 0 Sistem Informasi Manajemen 
Dr. Za ina l I l m i . M B A 

4 0 Sistem Informasi Manajemen 
Dr. Hamdani . M . C s 

41 Per i laku Organisasi dan Kepemimp inan 
1 )r Irsan Tr ieahyadinata, M . S i 

41 Per i laku Organisasi dan Kepemimp inan 

44 C 
Dr. D i r ga Lestar i A S . S E . . M M 

42 Riset Buss ines 

44 C 
Prof .Dr. H j . S r i Mintart i , M S i 

42 Riset Buss ines 
Dr . Irsan Tr ieahyadinata, M . S i 

43 E t i k a dan L ingkungan B i s n i s 
D r Gus t i Noor l i tar ia Achmad , S E , M M 

43 E t i k a dan L ingkungan B i s n i s 
Dr . H j . S r i W ahyuni . M .S i 



No Mata K u l i a h K e l a s Dosen Pengasuh 

44 Sistem Informasi Manajemen 
Dr . H . Za ina l I lm i . M B A 

44 Sistem Informasi Manajemen 
Dr. D w i Mart iyant i . S E . M B A 

45 Per i laku Organisasi dan Kepemimpinan 
Dr . Gus t i Noorl i tar ia Achmad , S E . M M 

45 Per i laku Organisasi dan Kepemimpinan 

44 D 
D r Yohanes Ku l eh . S E . M . S i 

4o Riset Buss ines 

44 D 
Dr Heni ing Indriastuti. M M 

4o Riset Buss ines 
D r Irsan T r i eahyad ina ta M .S i 

47 Etika dan I . ingkungan B i s n i s 
P r o f D r H j . Rahmawat i , S E , M M 

47 Etika dan I . ingkungan B i s n i s 
Dr Musdal i fah A z i s , S E . M . S i 



L A M P I R A N V I I I 
K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 
NOMOR 3 4 3 5 / U N 1 7 / H K . 0 2 . 0 3 / 2 0 2 3 
T A N G G A L 16 O K T O B E R 2 0 2 3 
T E N T A N G 
P E N U N J U K A N D O S E N P E M B I N A MATA K U L I A H P R O G R A M S T U D ! 
A K U N T A N S I P R O G R A M M A G I S T E R F A K U L T A S E K O N O M I D A N 
B I S N I S U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N S E M E S T E R G A N J I L 
T A H U N A K A D E M I K 2 0 2 3 - 2 0 4 

N o M a t a K u l i a h K e l a s D o s e n P e n g a s u h 

M A T R I K U L A S I 

1 Akuntans i K e u a n g a n M a k s i 1 D r I skandar , S E , M S i A K . C A , C S R S 

2 Akun tans i Mana jemen M a k s i 1 D r H j Y a n a U l f ah , S E , M S i , A k , C A , C S R S . 

3 Stat is t ik M a k s i 1 D r L e d y Se t iawat i . S E , M S i 

4 R e v i e w A r t i k e l M a k s i 1 D r H a n m a n B o n e , S E , M .Sc . , A k . , C S R S 

S E M E S T E R I 

1 T e o r i A k jn tans i M a k s i 1 
D r Set Asmapane , S E , M S i , A k . , C A , C T A , C P A 

D r Jama ludd in M D . S . E . , M S i . , A k C S R S 

2 E t i k a B i s n i s D a n Profes i M a k s i 1 
D r H j A n i s a K u s u m a w a r d a n i . S E . M S i , C S R S 

D r A g u s Se t i awaty . S E , M . S c , A k . , C A 

3 S i s t em Tekno l og i In formas i M a k s i 1 
D r H I r w a n s y a h . S E . M M , C S R S 

S i s t em Tekno l og i In formas i M a k s i 1 

D r F ibr i yan i N u r K h a i n n , S E , M S A , A k , C S P 

4 Ana l i s i s D a t a Kuan t i t a t i f D a l a m B i s n i s M a k s i 1 
D r L e d y Se t iawat i , S E . . M S i 

D r H Z a k i F a k h r o n i . A k . C A , C T A . C F r A . C S R S . C I Q a R 

5 A k u n t a n s i Mana jemen Lan ju tan M a k s i 1 
D r H j Y a n a U l fah , S E . M S i . A k . . C A . , C S R S 

M u h a m m a d Ikba l . S E , M S A , C S R A , C S P 

S E M E S T E R I I I P E R M I N T A A N A K U N T A N S I M A N A J E M E N 

1 Co rpo ra t 1 G o v e r n a n c e M a k s i 2 
D r H Z a k i F a k h r o n i , A k , C A , C T A . C F r A , C S R S , C I Q a R 

A n i s a Abubaka r Lahj ie , S E , M S i , P h D 

2 Seminar Akun tans i Manajemen M a k s i 2 
D r H a r i m a n B o n e , S E , M S c . A k , C S R S 

D r F ib r i yan i N u r K h a i r i n , S E , M S A , A k , C S P 

3 
Akun tans 

B i s n i s 

i Per tanggungjawaban Sek to r 
M a k s i 2 

D r W u l a n 1 R S a r i , S E , M S i . , C S P 

D r H j Musv i yan t i . S E , M S i C S P 



N o Ma ta K u l i a h K e l a s Dosen Pengasuh 

4 Akuntansi Manajemen Strategi Maksi 2 
Dr F5 Yana Ulfah, S.E. ,M.Si . ,Ak. ,CA., C S R S 

4 Akuntansi Manajemen Strategi Maksi 2 

Dr. Hariman Bone, S . E . , M S c , Ak . C S R S 



LAMPIRAN IX 
K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAWARMAN 
NOMOR $H ^ 5 /UN17/HK.02 .03/2023 
TANGGAL 16 O C T O B E R 2023 
TENTANG 
P E N U N J U K A N D O S E N PEMBINA MATA K U L I A H PROGRAM S T U D I 
DOCTOR S 3 I L M U EKONOMI F A K U L T A S EKONOMI DAN B I S N I S 
U N I V E R S I T A S MULAWARMAN S E M E S T E R G A N J I L 
TAHUN A K A D E M I K 2023-204 

N o Mata K u l i a h Ke las Dosen Pengasuh 

1 Ekonomi Mikro Lanjutan 30 
!. Dr. H . Rahcmad Bud i Suharto, S . E . , S .H . , M.S i . , C H R P 

1 Ekonomi Mikro Lanjutan 30 
2. Dr . Jul iansyah Roy, S E . , M .S i 

2 Ekonomi Makro Lanjutan 30 
1. Prof. Dr. H . Zamruddin Hasid, S E , S U 

2 Ekonomi Makro Lanjutan 30 
2. Dr. F i tnad i , S . E . , M.S i 

3 Fi isafat I lmi i Ekonomi 30 
1 . Prof. Dr. Las iyo , M.A., M .M (Dosen Luar ) 

3 Fi isafat I lmi i Ekonomi 30 
2. Prof. Dr . D joko Setyadi, M . S c 

1. Prof. Dr . H . Muhammad Saleh Mire, M S 

4 Metode Peneiitian 30 2. Dr. H . Rahcmad B u d i Suharto, S . E . . S .H . , M.S i . , C H R P 

3 Dr. Madris, S . E . , DPS . , M .S i (Dosen Luar ) 



LAM PI RAN X 
K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAWARMAN 
NOMOR 3 4 4 3 /UN17/HK.02 .03/2023 
T A N G G A L 16 O C T O B E R 2023 
T E N T A N G 
P E N U N J U K A N D O S E N P E M B I N A MATA K U L I A H P R O G R A M S T U D I 
D O C T O R S 3 I L M U M A N A J E M E N F A K U L T A S E K O N O M I DAN B I S N I S 
U N I V E R S I T A S MULAWARMAN S E M E S T E R G A N J I L 
T A H U N A K A D E M I K 2023-204 

No Mata Ku l i ah Ke las Dosen Penuasuh 

1 Fiisafat I lmu dan Pemikiran Manajemen 31 
1 Prof. D r Las iyo , M . A , M M. (Dosen L u a r ) 

1 Fiisafat I lmu dan Pemikiran Manajemen 31 
2. Prof. Dr Djoko Setyadi ,M.Sc 

2 Teor i Ekonomi 31 
I Prof. D r H j E n y Rochaida, S E ,M.S i . 

2 Teor i Ekonomi 31 
2. Dr H. Ad i Wi jaya , M.S i . 

3 A n a h s i s Kuant i ta t i f 31 
1 Prof. Dr. H Saleh Mtre, M S 

3 A n a h s i s Kuant i ta t i f 31 
2 Dr J iuhard i , M M 

4 Metode Peneiit ian 31 
1. Prof. D r H j . S n Mintart i , S E . . M S i 

4 Metode Peneiit ian 31 
2. Prof. Dr. I r Sohmun, M S .MM. ( Dosen L u a r ) 

5 Manajemen Sumber Daya Manus ia 31 
1 Pro f Dr. Sukisno S R iad i , S E ,M M 

5 Manajemen Sumber Daya Manus ia 31 
2 P ro f D r Djoko Setyadi .M S c 


